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MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ  LEDEN 2006 - číslo 1 - 15,-Kč

Je to zvláštní, jak léta běží. 
Najednou jsme o rok starší a 
nic jsme pro to vlastně neudě-
lali, jen si tak prostě stárneme. 
Římané nazývali první měsíc 
v roce januaris, na počest Ja-
nuse, boha počátku dne a vše-
ho dění. Janus měl dvě tváře, 
jedna hleděla dopředu, druhá 
dozadu, aby viděl minulost i 
budoucnost. A to je právě to 
nejdůležitější. Chceš-li něco 
v budoucnu vytvořit, musíš 
vědět, jaké to kdysi bylo. Naši 
obrozenci vymysleli pro první 
měsíc v roce krásný název 
– leden. 
Na Nový rok byly posílány 
různé dary, především staro-
čeští bakaláři (učitelé) vymá-
hali prostřednictvím minucí- 
„jakýchsi novoročenek“ něja-
ký ten grošík. Zvyk zanikl až v 
roce 1748, kdy za vlády Marie 
Terezie byl vydán patent o 
tisku a prodávání kalendářů. 
Trošku to ublížilo kominíkům 
a listonošům. K prvnímu dni 
v roce patří mnoho zvyků. 
které jistě znáte. Co děláte na 
Nový rok, děláte pak po celý 
rok. Člověk se nemá také v 
ten den hádat, každý si má 
vzít něco nového na sebe, aby 
byl celý rok pěkný. Kdo má u 
sebe peníze, pak je bude mít 

po celý rok. Hospodyně nemá 
na Nový rok věšet prádlo, pro-
tože by se usoužila. Na Nový 
rok je dobré mít k obědu pra-
sečí rypáček. Kvůli penězům 
je dobré jíst hrách a čočku. 
To bych mohl ovšem pokra-
čovat ještě velice dlouho. Já 
na Nový rok rád prohlížím 
kalendáře a říkám si, jaký ten 
příští nový rok asi bude. Často 
mi není nejlépe, ale doufejme, 
že nebude hůř.

Pěkný Nový rok (1.ledna) i 
nový rok 2006 Vám přeje 

Miloslav Bařina

NOVÝ ROK V NOVÉ PACE

V listě najdete:
Kdy schvalovat 
rozpočet města

Svozový plán 
odpadních hmot
Nový ředitel MKS

Program kina
Program MKS

Zápisy do 1. tříd
Pravidelné rubriky
Čtenáři nám píší

Představujeme . . .
Nejlepší sportovci

Z novopackého 
sportu
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ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADUZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Informace o činnosti orgánů města
(za období od 15. listopadu do 14. prosince 2005)

Rada města: 
Hospodaření s byty a nebytovými prostory: 
 pronájem části pozemku(zahrádky) u domu čp. 518 v ul. 

Achátová panu Miloslavu Blažkovi, Soně Skočovské a 
manželům Procházkovým 

 zveřejněné záměru směny a prodeje nemovitostí s firmou 
Lidl v.o.s.

 přidělení vstupního bytu č. 19, Legií 268, paní Boženě Rum-
lové ze Staré Paky

Investice:
 souhlas k uzavření smlouvy o dílo s firmou Geosan GROUP 

a.s. Kolín na stavbu “Domov důchodců Nová Paka”
 souhlas k uzavření smlouvy s firmou IDOP a.s. Olomouc 

na výkon autorského dozoru projektanta při stavbě domova 
důchodců v Nové Pace

Kultura:
 jmenování nového ředitele příspěvkové organizace MKS 

Nová Paka Martina Pařízka s účinností od 1.12.2005

Sport: 
 návrh na zakoupení mobilních mantinelů pro floorbal v hale 

ZŠ Komenského 

Veřejný pořádek:
 bezplatné zapůjčení kamer od firmy Ing. Bohuslav Pech 

– FUTURA na dobu neurčitou.
 souhlas k uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Stará Paka 

za účelem projednávání přestupků

Rozvoj města: 
 vydání nařízení, kterým se ruší dosud platné nařízení o 

stavební uzávěře 
 uzavření dohody o spolupráci se studenty Fakulty stavební 

ČVUT Praha za účelem řešení problematiky nevyužitých 
podnikatelských prostor na území města 

Odpadové hospodářství: 
 schválena smlouva s firmou EKO-KOM a.s. o odběru 

tříděných odpadů a úhradách za tyto odpady
 schválen dodatek ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou 

Marius Pedersen a.s. 
M. Nádvorníková

Zastupitelstvo města dne 14. prosince 2005 
Schválilo: 
 změnu obecně závazné vyhlášky o odpadech – od poplatku jsou 

osvobozeny děti v kalendářním roce, ve kterém se narodí
 úpravu rozpočtu roku 2005 
 rozpočet na rok 2006 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 

125 884 000 Kč.
 rozpočtový výhled na období 2006 – 2009
 změnu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství
 (zrušení místního poplatku za zvláštní užívání podloubí na 

Masarykově náměstí)
 výkup pozemku č. parc. 1849/2 u restaurace “Lípa” od manželů 

Vavrušových
 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na výkup pozemků 
č. parc. 2613, 2614, 

 2615/3, 2762/5, 2762/12, 3824/11, 3833 kat. území Nová Paka, 
( směrem ke Staré   Pace), od Marie Pospíšilové, Jana Hazdry 
a Františka Hazdry) 

 směnu pozemků mezi městem a firmou Lidl v.o.s. za účelem 
výstavby prodejny v Nové Pace

 prodej objektu bývalé sběrny surovin v ul. Nádražní firmě Lidl 
v.o.s. za 140 tis. Kč

 uzavření smlouvy budoucí o výkupu pozemků, kat. území 
Kumburský Újezd, od Karla Drašara za účelem umístění 
inženýrských sítí pro uvažovanou průmyslovou plochu v této 
lokalitě

 změny zřizovacích listin školských zařízení
 směrnici o výběrových řízeních při zadávání zakázek s 

předpokládanou cenou od 100 tis. do 2 mil. Kč
 záměr připravit směrnici o výběrových řízeních na funkce 

vedoucích městem zřízených organizací (vyjma školství, kde 
platí zvláštní právní předpisy)

Neschválilo : 
 návrh na zrušení poplatku za odpady

M. Nádvorníková

Mnoho úspěchů v novém roce, hodně zdraví a spoko-
jenosti přejí všem spoluobčanům

Zdeněk Ouzký a František Škvařil, místostarostové

Vážení čtenáři,

rádi bychom poděkovali prostřednictvím 
Achátu Městské policii v Nové Pace a jejímu 

veliteli 
p. Petrovi Jeriemu. 

Již dva roky nám ochotně pomáhají
s organizací lampiónového průvodu 

“Broučci v adventu”. 
Na této akci se s lampióny 

a lucerničkami schází víc než sto dětí 
a dospělých. 

Proto je důležité zajistit jejich bezpečnost 
při přecházení více či méně frekventovaných ulic. 

Vždy, když jsme se na Městskou policii 
obrátili s prosbou o pomoc, 

ochotně nám vyhověli. 
Věřím, že tato spolupráce nám vydrží 

i v příštích letech, 
pokud děti a jejich rodiče budou mít chuť s námi 

svítit, zpívat koledy a připomínat lidem, 
že doba adventu již nastala. 

St. Benešová, Městská knihovna
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Stran okamžiku přijímání roz-
počtu města probíhá diskuze. 
Jde o to, zda rozpočet přijímat 
již v prosinci, před započetím 
rozpočtovaného období, anebo 
po započetí roku v době, kdy 
jsou již známy některé další 
finanční vazby, zejména na 
státní rozpočet. 
Město Nová Paka schválilo 
rozpočet pro rok 2005 v prosin-
ci 2004, předtím však byl léta 
schvalován v březnu. Okolní 
větší města – Hořice a Jičín 
i nadále schvalují rozpočet 
koncem února nebo začátkem 
března, v prosinci schvalují jen 
rozpočtové provizórium. Před 
započetím roku schvaluje svůj 
rozpočet jen menšina obcí, pa-
radoxně jsou to obvykle obce 
velmi malé nebo naopak velká 
města (příčiny tohoto výskytu 
by vyžadovaly širší výklad) .  
Na úvod ještě dodejme, že 
rozpočet je plán příjmů a vý-
dajů města pro kalendářní rok. 
Není-li schválen rozpočet před 
1. lednem, řídí se hospodaření 
města tzv. rozpočtovým pro-
vizóriem, přičemž se příjmy 
a výdaje uskutečněné v době 
rozpočtového provizoria stáva-
jí příjmem a výdajem rozpočtu 
po jeho schválení. Rozpočet i 
provizórium lze v průběhu roku 

měnit. Rozpočet i provizórium 
schvaluje zastupitelstvo města, 
změnu rozpočtu může však 
také schválit jiný orgán města 
(zejména rada města). 
Ideu schvalování rozpočtu v 
prosinci prosazoval a prosazu-
je ponejvíc člen zastupitelstva 
Mgr., Ing. Václav Pačesný 
(který je povoláním auditor) s 
tím, že rozpočet je hospodář-
ský plán, a jak se plány obvykle 
mění podle okolností, můžeme 
i my plán změnit. V. Pačesný 
upozorňuje na absurditu, že 
pokud bychom vyčkávali, až 
budeme vše znát, můžeme 
schvalovat rozpočet na konci 
roku zpětně a pak konečně 
bude 100% správný (a ani to 
úplně neplatí – pozn. autora). 
Podle něho musíme pracovat s 
nejistotou a umět projevit svůj 
záměr.
Druhý koncept vychází z toho, 
že provizórium je stejně validní 
jako rozpočet a že z hlediska 
účetního je méně náročné, po-
kud se posečká, neboť není tolik 
změn a jsme lépe informováni a 
můžeme se lépe rozhodnout.
Teď k mému stanovisku. Je 
nutné mít v prosinci schválený 
provozní rozpočet, tedy výda-
je pro jednotlivé organizace 

placené městem (knihovna, 
technické služby, školy apod.). 
Jde o to, aby organizace města 
věděly, s čím mohou počítat. 
Nutno uznat, že v prosinci pa-
nuje nejistota kolem investic a 
dotací a přebytek hospodaření 
za dobíhající rok jen odhadu-
jeme. Loni jsme to řešili tak, 
že jsme první blok investic 
schválili v prosinci a druhý 
(po zpřesnění některých úda-
jů, zejména zjištění přebytku 
hospodaření) v březnu. Co se 
týče investic, rozdělíme letos 
rozhodnutí také na dvě schů-
ze, teď v prosinci schválíme 25 
miliónů, v březnu to odhaduji 
na 5 až 7 miliónů Kč.
Nejistou položkou jsou dotace 
od státu. Některé jsou jisté a 
víme o nich již před započetím 
roku, spousta je však přiznána 
až v průběhu roku. Např. na 
regeneraci sídliště jsme loni 
obdrželi dotaci až na podzim. 
V prosinci toho vždy víme dost, 
a ministerstvo financí beztak na 
zapracování změn nárokových 
dotací určilo období od 1. led-
na do 30. dubna. Státní dotace 
budeme letos zapracovávat při 
první úpravě rozpočtu dne 8. 
března 2006. Také v dalším 
průběhu roku budeme dota-
ce promítat do rozpočtu, až 
jakmile budeme znát jejich 

přesnou výši (např. dotaci na 
provoz domova důchodců za-
pracujeme pravděpodobně až 
na podzim). 
Navíc v Nové Pace máme 
zvláštní finanční institut – do-
tační fond. V tomto fondu jsou 
stále peníze pro podporu dota-
cí. O čerpání z fondu rozhoduje 
výbor pro rozvoj. Po projednání 
ve výboru návrh zastupitelstvu 
předkládá předseda výboru 
Zdeněk Hrnčíř. Tato dvojí 
kontrola zabezpečuje, že pro 
určitou dotaci je město vždy 
připraveno poskytnout spolu-
účast (20 až 50 %). Spoluúčast 
města je obvykle podmínkou a 
jedním z kritérií pro poskytnutí 
dotace.
Stavím se za názor V. Pačes-
ného. Je však třeba dodat, 
že právní validita rozpočtu 
i provizória je stejná, obé je 
závazné. Provizórium však 
přináší nejistotu. Mnozí žijí v 
tom, že později dostanou více 
(anebo méně), město se musí 
umět rozhodnout včas a pokud 
něco plánuje na určité období, 
mělo by se rozhodnout ještě 
před započetím období. Samo-
zřejmostí by mělo být finanční 
plánování s výhledem alespoň 
na 5 let.

Rudolf Cogan, předseda fin. 
výboru zastupitelstva města 

Kdy přijímat rozpočet města?
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Vážení spoluobčané,
je před námi rok 2006. Rok, 
který bude významným mez-
níkem v životě našeho města. 
Dovolte mi, abych tento článek 
věnoval letos očekávaným udá-
lostem a zmínil se o plánech s 
tímto obdobím spojených.
Začněme rozvojovým plánem 
Novopacka. Ten byl schválen 
v loňském roce a na ten letošní 
připadá počátek jeho realizace. 
Jako koordinátor procesu jsem 
velice rád, že tento strategický 
dokument, který vznikal téměř 
1,5 roku, podpořili všichni pří-
tomní zastupitelé města. Stal se 
tak věcně nesporným. Velice si 
vážím práce všech, kteří se na 
tvorbě rozvojového plánu ak-
tivně podíleli, a rád bych jim 
tímto poděkoval.
Rozvojový plán řeší potřeby 
Novopacka do roku 2020. 
Jeho naplnění by mělo od-
stranit slabé stránky našeho 
města a zvýšit kvalitu života v 
regionu. Dokument však není 
konečným dílem, naopak: 
strategické plánování je dlou-
hodobý, soustavný a otevřený 
proces, který prochází za jasně 
a transparentně stanovených 
podmínek pravidelnou aktu-
alizací.
Prioritní oblasti rozvoje No-
vopacka v příštích patnácti 
letech vidíme v ekonomice (ta 
zahrnuje mj. i zaměstnanost), 
dopravě, službách, bydlení, 
volném čase, cestovním ruchu 
a vzhledu a rozvoji města. 
Řada projektů (např. průmys-
lová zóna, regenerace sídliště, 
příprava pozemků pro bydlení) 
nezačíná od nuly a koncepčně 
se na nich pracuje již od roku 
2003 či 2004. Jsou to většinou 
akce s dlouhodobým efektem, 
které jsou však též podrobeny 
velmi formálním a na čas 
vysoce náročným postupům 
(změna územního plánu, 
smlouvy s vlastníky pozemků, 
územní rozhodnutí, stavební 
povolení).
Jaký je tedy plán pro rok 2006? 
Obecně lze říci, že vychází z 
výše zmíněného dlouhodobého 
pohledu do budoucnosti - za 
nejdůležitější považujeme eko-
nomiku, jejíž hlavní složkou 
jsou zaměstnanost, podpora 
podnikání a vzdělávání. 
Budeme pokračovat v přípra-
vě průmyslové zóny Vlkov. 
Změna územního plánu v 

dané lokalitě bude dokončena 
v březnu pouze na pozemky 
pro průmysl a podnikání. K 
nabytí právní moci územního 
rozhodnutí pro infrastrukturu 
k průmyslové ploše a podání 
žádosti o dotaci na stavební 
projektovou dokumentaci k 
technické infrastruktuře do-
jde dle současných plánů do 
konce června. Město tak bude 
v případě zájmu investora při-
praveno okamžitě reagovat. K 
tématu průmyslových zón v 
Nové Pace dodejme, že bude v 
první polovině roku dokončeno 
mapování starých chátrajících 
objektů či území dříve slouží-
cích k průmyslové výrobě.
Za velmi důležitou oblast, jíž je 
třeba se dlouhodobě věnovat, 
považujeme vzdělání. Kvalitní 
vzdělání je nezbytným předpo-
kladem pro kvalitní uplatnění 
se jedince v zaměstnání. V 
roce 2003 jsme zaplatili 18,4 
mil. Kč za rekonstrukci ZŠ v 
Komenského ulici. Loni byla 
dokončena rekonstrukce MŠ 
nad poštou za 17,8 mil. Kč a 
také oprava ZUŠ nákladem 
7,7 mil. Kč. Ve stejném roce 
proběhla i oprava střechy škol-
ní jídelny a tělocvičny 2.ZŠ v 
Husitské ul. V současné době 
se zabýváme studií celkové 
rekonstrukce této ZŠ, kterou 
máme již k dispozici. Během 
tohoto roku dopracujeme 
projektovou dokumentaci a 
požádáme o dotaci.
Na zvýšení kvality a rozvoje 
bydlení klademe velký důraz. 
Jako nejvyšší priorita této ob-
lasti byla stanovena příprava 
ploch pro bytovou výstavbu. 
V březnu dokončíme změnu 
územního plánu pro lokalitu 
Šlejharova ul. směrem na 
Brdo (19,9ha) a za pivovarem 
(6,75ha). Pozemkový fond ČR 
již obdržel naše žádosti týkající 
se dotčených pozemků a dále 
vedeme jednání s vlastníky 
v těchto lokalitách. V říjnu 
minulého roku byl s vlastníky 
pozemků dohodnut prodej 2,5 
ha pozemků v lokalitě směr 
Brdo za cenu 123 Kč za m2 s 
rozložením splátek po 1 mil. 
na čtyři roky. 
Město prodejem pozemku 
za 1 Kč podpořilo záměr vý-
stavby bytového domu firmou 
D.M.Y. v Bezručově ulici. 
Zároveň postupně začne tvořit 
regulační plány rozvojových 

lokalit Tento instrument však 
není podporou bydlení; jedná 
se o optimalizaci urbanistické 
struktury města, a tedy vzhled 
města. Jde o prostředek pasivní 
politiky stanovující regulativy 
výstavby, které jsou sekundár-
ním nástrojem zabraňujícím 
živelné výstavbě. Řešení by-
tové politiky pouze pomocí 
regulačních plánů považuji 
za nedostatečné. Osobně 
jsem zastáncem aktivní by-
tové politiky. Vykoupit či 
uzavřít smlouvy na pozemky, 
zainventovat infrastrukturu a 
rozprodat připravené plochy 
bez zisku zájemcům. Jedná se 
sice o postup vyžadující značné 
pracovní nasazení, nicméně čas 
takto vydaný považuji ze veli-
ce efektivní pro trvalý rozvoj 
města.
Nadále budeme pokračovat ve 
zvyšování kvality bydlení na 
sídlišti Studénka. V loňském 
roce jsme ke státní dotaci 5 
mil. přidali 2,7 mil. z městské 
pokladny. Na jaře tohoto roku 
dokončíme I. etapu regenera-
ce sídliště výdajem 1,6 mil. 
Kč. Získanou dotaci bylo 
možné čerpat pouze pro území 
panelového sídliště, to však ne-
brání ostatním občanům města 
vybudované zařízení užívat 
také. V lednu podáme žádost 
pro II. etapu regenerace, jenž 
by měla spočívat v rozšíření 
ulice U Studénky tak, aby byla 
obousměrná s kolmým parko-
váním. Chodník by měl být 
přeložen za stromy směrem k 
panelovým domům E,F,G,H. V 
regeneraci budeme pokračovat 
i v následujících letech. 
V oblasti služeb obyvatelstvu 
bude v tomto a příštím roce 
uskutečněna stavba domova 
důchodců. Ta by měla sekun-
dárně zlepšit i kvalitu pečo-
vatelské služby. Uvolněné 
prostory v penzionu poskyt-
nou možnost rozšířit lékařské 
služby (oční, kožní, rehabili-
tace), s jejichž ordinacemi se 
tam již nyní počítá. Zajištění 
prostředků na stavbu domova 
důchodců nebylo jednoduché. 
Je třeba pochválit místostarostu 
Františka Škvařila, který si na 
ministerstvu pohlídal zdroje ze 
státního rozpočtu a hejtmana 
kraje Ing. Pavla Bradíka, jenž 
dodržel slovo, které mi dal. 
Kraj tak přispěje na vybudo-
vání domova důchodců stejnou 

částkou jako město.
Město podporuje výstavbu 
supermarketů. Máme za to, že 
pouze občan se má rozhodnout, 
kde a co chce nakupovat. Práce 
na územních řízeních neustále 
pokračují. Město však nemá 
kompetence zasáhnout do pra-
vomoci státních orgánů, která 
vedou příslušná správní řízení. 
Jednání se zástupci firem Billa, 
Diskont Plus a Lidl považuje-
me za úspěšná, neboť plně 
akceptovali naše připomínky. 
Bohužel, nedokonalost zákonů 
a snahy některých spoluobčanů 
realizace výstavby oddalují. 
Termín výstavby supermarketů 
v rozvojovém plánu s přímou 
odpovědností starosty města je 
2005-2007 a nesplnění padá na 
moji hlavu
Kvalitní vzhled města a do-
stupná infrastruktura jsou 
nezbytným předpokladem pro 
příjemnější život ve městě. 
Současný stav Masarykova 
náměstí nenaplňuje naše před-
stavy o atraktivnosti centra. 
Situaci, kdy náměstí je navště-
vováno toliko z povinnosti, je 
nutno změnit. Náměstí je třeba 
vrátit jeho přirozenou funkci 
místa, kde se schází lidé. Výbor 
pro památkovou péči inicioval 
vypracování studií regenerace 
náměstí a přilehlých prostor. 
Město toto zadání přihlásilo do 
prestižní soutěže “O cenu Petra 
Parléře”. Zadání si vybrali tři 
dvojice architektů. Je velice po-
těšující, že dvě z těchto studií 
byly vyhlášeny jako nejlepší a 
město je obdrží zcela zdarma. 
Jistě budou dobrým základem 
pro veřejnou diskusi a budou-
cí realizaci regenerace náměstí, 
jejíž počátek je plánován na rok 
2008.
V oblasti infrastruktury po loň-
ské sanaci v Gebauerově ulici 
má město vyčleněny 3 mil. Kč 
na Staropackou ulici, jejíž po-
krytí asfaltovým povrchem je 
slibováno minimálně 30 let.
Ve věci obchvatu bude v břez-
nu dokončena změna územního 
plánu a Řiditelství silnic a dál-
nic ČR zahájí v první čtvrtině 
roku územní řízení. Plánovaný 
počátek realizace akce v roce 
2008 či 2009 považuji za re-
álný. 
Nezapomněli jsme ani na 
chodníky; několik nových 
vznikne na sídlišti, plánován 
je též chodník přes louku u 

Novoroční slovo starosty aneb Co čeká Novou Paku (nejen) v roce 2006
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restaurace “Na Sídlišti”. Po-
čítáme i s opravami chodníků 
stávajících. Uvědomujeme si 
potřebu chodníku podél hlavní 
silnice směrem na Vlkov. Vr-
chovinský chodník se velice 
osvědčil a pro opačný směr je 
připraveno 0,6 mil. Kč na roz-
jezd. Na zbylou část chceme 
stejně jako u Vrchoviny získat 
dotaci ze SFDI. Město bude i 
nadále pokračovat v projektu 
bezbariérovosti.
Regenerace veřejného osvětle-
ní bude pokračovat dle stanove-
ného plánu. Opravy lamp letos 
proběhnou v ulicích Zahradní, 
J. Kocourka, Ruská, Havlova, 
Šlejharova, Rokycanova, U 
Teplárny, O. Číly, Husitská, , 
U Trati, Májová, Kpt. Fejfara, 
A. Vitvara, Plk. Vrány a v osa-
dě Přibyslav.
Rozpočet města počítá s pod-
porou i dalších zajímavých, byť 
relativně menších záležitostí. Z 

těch bych si snad dovolil jme-
novat péči o památky města či 
rekonstrukci vytápění v hlavní 
budově Hasičského sboru. Ne-
lze nezmínit projekt regenerace 
střelnice a okolí jako součást 
vytvoření příměstské rekreač-
ní zóny v prostoru Pošmistro-
va kopce, který za komisi pro 
životní prostředí předložil její 
předseda Ing. M. Nýdrle.
Za samostatnou kapitolu lze 
považovat možnost čerpání 
financí z fondů EU. Ve stá-
vajícím období, které končí v 
roce 2006, jsme uspěli s žádostí 
o finanční podporu rozvoje a 
zpřístupnění Internetu. Akce 
se již technicky realizuje, 
zkušební provoz by pak měl 
být spuštěn v březnu a dubnu. 
Další žádost v rozsahu 46 mil. 
Kč jsme podali s projektem na 
připojení Slovan k hlavní kana-
lizaci a na intenzifikaci čistírny 
odpadních vod.

Nedílnou součástí práce města 
je pohled za hranice jednotli-
vých let či volebních období. 
Z tohoto důvodu se připravuje-
me na další rozpočtové období 
EU v letech 2007-2013. V 
tomto období se předpokládá 
několikanásobně vyšší aloka-
ce finančních prostředků pro 
ČR. Plánujeme proto uplatnit 
v maximální možné míře 
projekty z našeho rozvojové-
ho plánu. Uvědomujeme si 
jedinečnost šance, protože je 
velmi pravděpodobné, že ČR 
do roku 2013 překročí 75% 
průměru EU a ztratí nárok na 
tyto zdroje.
Na závěr se přeci jen vraťme k 
cílům, jež jsme si vytyčili pro 
rok 2006. Těm hlavním byly 
věnovány předchozí řádky a 
věřím, že v nich každý z Vás 
našel náplast na alespoň někte-
ré “bolístky”, s nimiž se v Nové 
Pace setkáváme. Představa 

rychlé nápravy všech nešvarů 
není blízká jen řadovému ob-
čanu; věřte, že snad ani nelze 
lépe formulovat obecný cíl 
práce starosty.
Nezapomínejme, že finanční 
stabilita města nám umožnila 
počítat s výdaji, na něž ještě 
před několika málo lety nebylo 
možné pomyslet. Závazky měs-
ta, které roku 2002 dosahovaly 
85 mil. Kč, činily ke konci loň-
ského roku částku 18,8 mil. Kč 
a budou dále klesat. Navíc se 
díky systémovému řízení a dů-
sledné kontrole finančních toků 
téměř ztrojnásobily investiční 
prostředky z vlastních zdrojů, 
jež na sebe dokáží nabalit další 
vnější zdroje.

Přeji Vám mnoho úspěchů v 
novém roce. 

Josef Cogan, starosta

Již od poslední listopadové 
soboty zkrášlilo novopacké 
sídliště soustromí tří rozsvíce-
ných vzrostlých smrků připo-
mínající, že nejkrásnější svátky 
roku jsou již přede dveřmi. 
Tyto smrky, které od výstavby 
sídliště rostou do výšky i krásy, 
tak připomínají i historii této 
největší novopacké lokality. 
O radost dětí a nostalgické 
vzpomínky starších občanů se 
již čtyřiadvacet let stará rodina 
Kaplanová. Jak nám řekl syn 
zakladatele této tradice Jiří 
Kaplan, dnes zajišťují zavěšo-
vání žárovek se svojí sestrou 
Lucii Šulcovou, i když v pů-
vodním čtyřpodlažním domě 
sousedícím s s okrášlenými 
stromy, kde bydleli v dětství, 
bydlí již jen jejich matka. On a 
jeho sestra mají již své rodiny 
jinde a o osvícení se již starají 
spíše z tradice a pro radost ob-
čanům sídliště. Zatímco při v 
počátcích zdobení těchto smrků 
rozvěšovali barevné žárovky ze 
země, později ze štaflí a žebří-
ků, tak již několik let si musí 
na tuto předvánoční výzdobu 
zajišťovat vysokozdvižnou plo-
šinu. Na dvacet metrů vysoké 
smrky si letos museli dokonce 
zajistit autojeřáb pana Klepešty 
až z Trutnova. “Ještě, že tuto 
značnou finanční položku 
financuje město. To bychom 
již těžko utáhli”, sdělil nám 

Vánoční soustromí opět zkrášluje novopacké sídliště 

pan Jiří Kaplan. Rodiče, ale i 
prarodiče se s dětmi u těchto 
světly ozdobených stromů 
často zastavují. Ti starší nos-
talgicky vzpomínají na Vánoce 
v roce 1986, kdy se zde ozvaly 
první koledy zpívané dětmi 
ze základní školy v Husitské 
ulici, ze kterých jsou již dnes 

dospělí muži a ženy. Vánoční 
stromy na sídlišti v Nové Pace 
doplňuje krásně osvětlené 
náměstí, kde mimo světelně 
vyzdobené stromy a podloubí 
vánočně svítí rovněž přírodní 
strom. Jak je již zvykem po-
sledních let, osvětlovány a vá-
nočně zkrášlovány jsou domy, 

stromy, ale i ploty a zahrady 
rodinných domků. Vánoce 
jsou již minulostí, ale občané 
doufají, že i příští rok dojde 
na sídlišti k ozdobení smrků 
a děti společně s dospělými se 
tak mohou těšit na nejkrásnější 
svátky v roce.
  Míla Pour

Paní Lucie Šulcová a majitel autojeřábu pan Klepešta věší ve 20 metrech žárovky na jeden ze tří stromů
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Nový ředitel packého MKS
Urostlý mladík s postavou kulturisty Martin Pařízek, usedl 
prvního prosince po vyhraném výběrovém řízení do křesla 
ředitele novopackého MKS. Výběrová komise vybrala určitě 
dobře, protože nový manažer největší packé kulturní organizace 
má pro tuto funkci velmi dobré předpoklady. Po absolvování 
novopackého gymnázia vystudoval Vyšší odbornou hereckou 
školu v Praze. Zde rovněž několik let působil v Městských diva-
dlech nejen jako herec, ale i jako zvukař a osvětlovač. K herectví 
nemá ostatně daleko, jeho strýc Rudolf Mahrla, který se celý 
život pohyboval po prknech, která znamenají svět, působil ještě 
nedávno jak doktor Steiner v seriálu Rodinná pouta. “Od strýce 
Rudy jsem získal hlavě mnoho životních zkušeností”, řekl nový 
ředitel. Že má blízko i ke sportu, dokumentuje nejen jeho sval-
natá figura, ale i také to, že stál u zrodu akrobatické gymnastiky 
v Nové Pace, kterou nejprve se svoji skupinou provozoval v 
Domě dětí a mládeže a nyní již přes rok cvičí s nadšenci pro ten-
to sport v novopacké Tělocvičné jednotě Sokol. Že je všestranný 
a nebojí se práce, dokázal i jako lesní dělník. V MKS to nevzal 
od podlahy, ale od půdy. Zde hned po nástupu do funkce utěsňo-
val pěnou okna. Čas si ale udělal i na rozhovor s námi. 
Jako ředitel má na starosti nejen kulturní program MKS, ale 
také samotnou budovu, která byla za první republiky původně 
postavena jako tělocvična tělovýchovné organizace Orel. Neu-
stále potřebuje nejen údržbu, ale také modernizaci. “V současné 
době nám zde vyměňují staré kotle za nové, čeká nás výměna 
radiátorů a celého rozvodu tepla. Zjara bychom chtěli zbudovat 
bezbariérový přístup do malého sálu. Následovat by měla vý-
měna oken, která jsou přímo v zoufalém stavu. Střecha a úprava 
okolí budovy, to jsou plány na dlouhou dobu a nedělám si velké 
iluze, že to půjde rychle. Programově chystám oživení rocko-
vými a bigbítovými koncerty, s autorským čtením. Program 
bych chtěl nahustit nejen divadlem a koncerty, ale i akcemi, do 
kterých se mohou zapojit studenti, ale i všichni, kteří mají chuť“, 
řekl Martin Pařízek a k financím dodal: “S připravovaným roz-
počtem města pro MKS moc spokojen nejsem, ale domnívám 
se, na základě jednání s představiteli města, že pokud MKS jako 
středisko začne konečně fungovat a zvedat se ode dna, získáme 
snad větší finanční podporu.”     (po)

Město Nová Paka pořádá

2. MĚSTSKÝ PLES
V SOBOTU 4. ÚNORA 2006

V SÁLE P-CENTRA MILITKÝ

V rámci programu vystoupí sólista a 
zpěvák orchestru V. Hybše 

JAKUB RYBA.

K TANCI A POSLECHU HRAJE 
STOP TIME BAND 

a VELKÝ JH BIG BAND 
HRADEC KRÁLOVÉ.

Účast na plese přislíbil i účastník finale 
Super Star.
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stavební fi rma

František Šilhán - STAVOS 
zavedená stavební fi rma s dlouholetou tradicí přijme
do HPP profese:  zedník (i absolvent)
   stavební dělník
(bližší informace na tel.: 732 155 340)
Fr. Šilhán, Příčná 414, Stará Paka, tel: 493 798 343
www.istavos.cz

V sobotu 19. listopadu 2005 
zemřel po delší těžké ne-
moci pan Miroslav Hirsch, 
kterého jsme znali jako 
velkého a obětavého pro-
pagátora zříceniny hradu 
Kumburk. 

Věnoval mnoho práce 
a úsilí na opravu hradu, 
získávání finančních 
prostředků a pořádání 
kulturních akcí. 
Zabýval se také heral-
dikou. 
Muzeum, Jiří Čejka

K o n f e d e r a c e 
politických vězňů 
bude hodnotit svoji 
činnost
Již tradičně na začátku nové-
ho roku, tentokráte v sobotu 
14. ledna ve 13 hod. v P 
centru Militký se sejdou na 
své výroční schůzi členové 
novopacké pobočky Kon-
federace politických vězňů. 
Při jejich hodnocení činnosti 
a vytyčení úkolů pro letošní 
rok nebudou samozřejmě 
chybět ani zástupci ústředí 
v čele s předsedkyní Dr. 
Naďou Kavalírovou. Pozvaní 
jsou i zástupci samosprávy z 
okolních měst a obcí. Neměli 
by ani chybět stálí účastníci 
těchto zajímavých setkání, zá-
stupci dalších poboček KPV a 
další význačné osobnosti. 

(po)

Vloupání do domu a stodoly
Během listopadové noci se 
vloupal dosud neznámý pa-
chatel do stodoly a dále do 
obytné části domu v obci 
Vrchovina. Nejdříve se mu 
podařilo  vniknout do stodoly, 
kde odcizil dřevěné bedny s ka-
bely elektrického vedení a dále 
se pak dveřmi dostal do chodby 
spojující obydlenou část domu, 
kde následně odcizil řetězovou 
motorovou pilu s lištou. Maji-
tel vyčíslil celkovou škodu na 
částku nejméně 11 000 Kč. 

Vloupání do prodejny
Během noci na pátek 11. listo-
padu se vloupal dosud nezná-
mý pachatel  do prodejny mo-
bilních telefonů v Nové Pace. 
Uvnitř v prodejním prostoru  
nejdříve rozbil skleněné vitrí-
ny a následně z těchto   odcizil 
několik desítek kusů mobilních 
telefonů různých značek. Cel-
ková škoda byla vyčíslena na 
částku více jak 100 000 Kč. 

Krádež peněženky
I když Policie ČR stále varuje 
řidiče, aby neponechávali ve 
svých vozidlech cenné věci, 
přesto mnozí z nich neberou 
tato varování vážně. Tak jako 
řidič osobního vozidla zn. 
Volkswagen Golf. Ten v pon-
dělí 14. listopadu ve večerních 

hodinách zaparkoval své  
vozidlo v Nové Pace v ulici 
Jiráskova. Uvnitř ponechal 
peněženku s osobními dokla-
dy, platební kartou a finanční 
hotovostí.  Když se po hodině 
vrátil, zjistil, že se mu do vo-
zidla vloupal dosud neznámý 
pachatel a peněženku odcizil.

POLICEJNÍ ZPRAVODAJSTVÍPOLICEJNÍ ZPRAVODAJSTVÍ
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ZNALECKÁ KANCELÁØ NOVÁ PAKA
soudní znalec

STANISLAV KLIMEŠ

CENY A ODHADY MOTOROVÝCH VOZIDEL
AUTOOPRAVÁRENSTVÍ

STROJE A STROJNÍ ZAØÍZENÍ

K Hájku 1724, 509 01 Nová Paka, tel. /fax 493 724 200, 
mobil: 602 / 303 364

E-mail: s. klimes @ futuranp. cz

DDM na leden
Zpráva pro přátele hliněné placky:
Keramika pro veřejnost začíná v novém roce ve čtvrtek 
5.1.2006 od 19.00 do 22.00 hodin.

12.1. KOČIČÍ MEJDAN – novoroční párty
koná se v Klubu DDM od 16.00 – 18.00 hodin

14.1. RADOVÁNKY NA SNĚHU
Postavíme si sněhuláka, bunkr a nebo jen tak zajezdíme na bo-
bech, či lopatách. Pokud bude sníh, přijďte s náležitým vybave-
ním. Sraz je v 9.00 hodin u DDM STONOŽKA
Ukončení celé akce plánujeme na 11.00 hodin.

20.1. výtvarná dílna pro veřejnost “ŠITÁ TEXTILNÍ 
HRAČKA”
námět: zhotovení textilní hračky podle poskytnutých střihů 
(medvídek, panenka, slon, zajíček, koníček, pejsek, kočička)
cena: 60,-Kč (v ceně je zahrnut textil, nitě, střihy)
s sebou: materiál na výplň hračky, knoflíky – budete-li je chtít 
použít na očička…atd., střihy (pokud nějaké máte – pro zpestře-
ní nabídky) a textil, pokud máte konkrétní představu o barevnos-
ti - koná se ve výtvarném ateliéru DDM od 17.00 do 20.00 hodin

23.1. Setkání s kosmetikou ORIFLAME
koná se v Klubu DDM od 16.00. do 18.00 hodin

26.1. Klání škol 
Tentokrát mezi sebou poměří znalosti žáci 5. ročníků ZŠ.

Bližší informace k chystaným akcím na vývěsce v DDM.

PRODÁM
 dubové podlahy
 schody
 střešní okna

  tel.: 777 788 164

Internet bez omezení
Naše nabídka od ledna 2006

 spojení se světem již od 357Kč za měsíc
 datově neomezené stahování
 rychlost připojení PC až 2Mbps
 e-mailová schránka s antivirem a antispamem
 webový prostor pro vaše stránky
 přechod mezi tarify zdarma
 zřízení internetové přípojky od 890Kč

Tarif A – 357Kč  – limit 1200MB
Tarif B – 595Kč  – datově neomezen            
  Ceny včetně DPH

FUTURA - Tel: 493 722 724, futura@futuranp.cz

Městská knihovna v Nové Pace a 
básník Václav Franc

si Vás dovolují pozvat na literární večer

POEZIE JE LÉK
aneb

DOBRÁ BÁSEŇ PO KAŽDÉM JÍDLE
(VARUJE VÁCLAV FRANC).

Akce se koná v Městské knihovně v Nové Pace
v pátek 6. ledna 2006 v 18 hodin!

V rámci večera představí novopacký autor Václav Franc 
své hosty a novou sbírku poezie

 AUTOGRAMY DĚTSTVÍ.

 Vážení čtenáři,
při akcích v knihovně se zrodil nápad, při jehož realizaci prosí-
me  o Vaši pomoc. Chtěli bychom vydat kuchařku s pracovním 
názvem 
“Co se v Nové Pace a okolí vařilo a co se vaří dnes”. 
Každý z nás má oblíbený pokrm a jistě máte i Vy nějaký recept, 
který se dědí ve Vaší rodině z generace na generaci – něco, co 
vařila Vaše babička a co Vám opravdu chutnalo. 
Některá jídla upadají v zapomnění a to je škoda. Pomozte nám 
při záchraně starých receptů a zaznamenání jídel současnosti.
Máte-li chuť, přineste svůj recept /i více/ do knihovny nebo nám 
napište e-mail na adresu: npknihovna@monix.cz.
Vaše recepty nejen potěší mnohé kuchařky, které občas neví, co 
uvařit, ale pokud se dobrých a zajímavých nápadů sejde dosta-
tečné množství, tak se objeví v nově zamýšlené publikaci.

Na Vaše recepty se těší pracovnice knihovny

Omlouvám se všem občanům, jejichž záležitosti  nemohly 
být v důsledku výpadku elektrické energie ve středu 7. 
prosince odpoledne na městském úřadě řádně vyřízeny 
nebo jim jakkoli jinak znepříjemnil život. Závada byla 
mimo budovu úřadu a nebyli jsme schopni ji nijak 
ovlivnit, bohužel však činnost některých pracovišť zcela 
ochromila.

Pavel Řehák, tajemník městského úřadu



10

V pondělí 21.11.2005 bylo 
za přítomnosti zástupců měs-
ta Nové Paky, poslankyně 
Ivy Šedivé, představitelů 
dodavatelské firmy a dalších 
pozvaných  hostů  slavnostně 
poklepáno na základní kámen 
nového domova důchodců. 
V tomto zimním období trá-
víme většinu času s našimi 
obyvateli v prostorách zaříze-
ní, ale to neznáme, že ”zahá-
líme”. Právě výstavba nového 
DD  nás inspirovala k různým 
ručním činnostem a těšíme se, 
jak si  nově vybudované pro-
story sami vyzdobíme.
Letos jsme opět navštívíli ke-
ramickou dílnu v DDM, pod 
vedením Alenky Končické 
jsme si troufli již na složitější 
techniky. Nadšeni byli nejen 
samotní klienti , ale i doprová-
zející personál žasl nad svými 
uměleckými sklony... 
Vánoční čas není pro některé 
naše klienty jednoduché ob-
dobí, a proto se ho snažíme 
vyplnit různými aktivizačními 
programy. Za pomoci dob-
rovolnice Martiny Krausové 
jsme začali s první vánoční vý-

Slavnostní zahájení výstavby nového Domova důchodců
zdobou - výrobou adventních 
věnců. Občanským sdružením 
Život bez bariér jsme byli 
pozváni na výstavu vánočních 
výrobků do terapeutické dílny 
Vyšehrad.
Ze soboty na neděli 4. prosince, 
donesla Barbora  za okno do 
punčoch malé překvapení.  Při 
Mikulášské nadílce nás mnoho 
klientů překvapilo svým podá-
ním básní, písní a koled. 
Dále jsme navštívíli vánoční 
výstavu prací dětí z DDM,  
předvánoční trh a živý betlém 
v Nové Pace. 
Výletem do Ratibořic (advent 
v Babiččině údolí s oživlými 
postavami) jsme ukončili naše 
letošní cestování.
  
Do nového roku 2006 přeje-
me  našim klientům i Vám, 
čtenářům, hlavně zdraví, klid 
a pohodu.

Za Domov důchodců

Bc. Bukovjanová Zdeňka
Kazdová Simona

Zimní akce packých turistů
Jako v předcházejících letech, tak i pro letošní zimu připravil 
odbor KČT Sokola Nová Paka několik zajímavých akcí.
Po mezisvátkovým výstupu na Kumburk a po 9. ročníku zimní-
ho táboření ve Vítkovicích v Krkonoších a lyžařském přejezdu 
západních Krkonoš v posledních dnech prosince roku 2005 se 
ve dnech 13. až 15. ledna 2006 uskuteční Zimní táboření pod 
stany. Stanovat se bude na zahradě Josefa Tauchmana v Balkách 
u Nové Paky. V kuchyňce chalupy je možnost menšího vaření.

Josef Tauchman.

36. ročník zimního přechodu Staropackých hor
V sobotu 14. ledna 2006 pořádá KČT Sokol Nová Paka 
tradiční zimní přechod Staropackých hor. Trasy si každý 
může zvolit podle vlastního výběru. Doporučená výchozí 
místa: Nová Paka zastávka ČD, Stará Paka nádraží, Martinice 
nádraží, Borovnice zastávka ČD.
V prvních desetiletích, kdy bylo v lednu vždy dostatek sněhu, 
se přechod konal na lyžích. Trasa z Nové Paky vedla pod 
kopcem Husák přes konec Vrchoviny. Tam byl výstup na 
Kozinec a po přejezdu Staropackých hor se sjelo k sokolovně 
ve Staré Pace. Ti zdatní si přejeli Jívu se sjezdem do Bělé u 
Staré Paky.
Průchozí kontrola je v restauraci v Levínské Olešnici od 9 
hodin, kde je vždy připraveno dobré občerstvení.
Pro zimní krátký výlet je možno využít spěšný vlak s odjez-
dem z Nové Paky zastávka – město v 8.26 a po přestupu ve 
Staré Pace přijíždí vlak do Levínské Olešnice v 8.40 hodin. 
Bude-li dostatek sněhu, jede se na lyžích.

Jiří Retr

Tajemství obrazu dosud 
neodhaleno
Ačkoliv byl na klášter pavlánů v Nové Pace vypracován podrob-
ný stavebně historický průzkum, o původu oválného obrazu na 
fasádě jižního průčelí kostela se v něm nedočteme. Snad je to 
výjimečností výtvarného díla, které není součástí interiérové vý-
zdoby ani zednických prací exteriérových. Zmínky o obrazech 
se vztahují k výzdobě jednotlivých oltářů a nástěnných
maleb. Lze tedy předpokládat
obrazu byla zadána některému 
vat výzdobě interiéru. Otázkou
V této souvislosti se objevují jm
zy sv. Františka z Pauly a Jana
ních oltářích) Josef Kramolín 
Marie na hl. oltáři 1774 a nást
ky), Josef Frührich (Stětí sv. Ja
Josef Zelený (Obrácení sv. P
a Jan Sucharda (Křížová ces
schodišti zakoupená 1832).
Požáry 13. dubna 1858 a 25
července 1865 mohly být
zkázou dřevěné desky s obra-
zem. Mohla ale také tlakem 
horkého vzduchu vypadnout 
dříve, než ji plameny zasáhly.
Roušku tajemství poodhalí restaurátorská zpráva Mgr. Jana 
Chejna s laboratorním průzkumem stáří dřeva, na němž je obraz 
namalován, která bude odevzdána spolu s dokončenou kopií 
obrazu Panenky Marie Vítězné s žehnajícím Ježíškem v náručí 
22. prosince.

Krásný nový rok vám přeje Lenka Nyklová



11

Karmelitánské knihkupectví 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova. paka@kna. cz, tel.: 493 721 967 

 Kácíme vzrostlé stromy v zástavbě
 Příjímáme objednávky 
 pro předjarní řez stromů

 tel.: 603 769 447

Ruth Pfau: Srdce má své důvody...
Lékařka a řeholnice slouží už více než 40 let chudým a malomoc-
ným v Pakistánu. Především díky jejím schopnostem a vytrvalosti 
dostala tato hornatá země v roce 1996 lepru pod kontrolu. Možná 
si mnozí vzpomenete na film Mosty k malomocným, který promí-
tal Jaromír Štětina při besedě v Nové Pace. ”Není vůbec důležité, 
že doktorku Ruth Pfau obdivuji já. Mnohem důležitější je, že je 
předmětem úcty a lásky tisíců obyčejných Pakistánců od Karáčí 
po Himaláj. Paní Ruth skutečně dokázala ve svém mnohaletém 
boji proti malomocenství zvítězit. Je to dáma, to mi však nebrání, 
abych o ní řekl, že je skutečným rytířem ducha. Měl jsem možnost 
s ní v himalájských leprosáriích prožít řadu krásných dní a poznat 
ji jako moudrého a laskavého člověka.” 
Ruth Pfau nám ve své knize, která začíná událostmi 11. září, uka-
zuje život lidí v Pakistánu a Afganistánu tak, jak o nich sdělovací 
prostředky mlčí, dívá se do srdcí obyčejných lidí, ukazuje důvody 
teroristických činů a hledá řešení.... 

Klára Lukavská: Rozhovory s dědečkem” v Nové Pace
Klára Lukavská vystudovala bohemistiku a anglistiku na Filoso-
fické fakultě Univerzity Karlovy, v současnosti je doktorandkou 
Katedry české literatury na téže fakultě a zároveň učí na Gymnáziu 
Jana Nerudy v Praze.
Radovan Lukavský - legenda českého herectví, představitel 
desítek rolí na divadle, v televizi, filmu i před rozhlasovým 
mikrofonem přijede v únoru 2006, pokud mu to zdraví a jeho 
maximální pracovní vytíženost dovolí, do Nové Paky, aby vám 
se svojí vnučkou podepsali knihu svých rozhovorů a také 
 pobesedovali v MKS.
Ukázky z knihy:
“Jako kluk jsem trávil hodně času v tatínkově dílně na Vinohra-
dech u firmy ”Rudolf Lukavský - mistr truhlářský”. Hrál jsem si 
tam se špalíčky, stloukal je dohromady. Jednou se mě kdosi zeptal: 
Co to jako děláš? Odpověděl jsem: Chifek. To znamenalo jako 
”chlívek”. Maminka doufala, že bych mohl být ”inženýr-architekt-
-stavitel”. Měl to tak na vizitce jeden pán, který bydlel v našem 
domě v prvním patře a kterému maminka prala košile.
A čím tě chtěl mít tatínek?
No tatínek. Tatínek byl fantastickej. Když už došlo k rozhovoru 
na tohle téma, tak říkal - buď, čím chceš, třeba zlodějem, ale živit 
se budeš poctivě! To si pamatuj. Tenhleten paradox jsem od něj 
slyšel několikrát. Hlavně mu opravdu šlo o to, abych se živil 
poctivě. Ale vůbec nic mi neurčoval, nikam mě nedirigoval. 
Mohl bys mi trochu zrekapitulovat to vaše stěhování, kde jste 
všude bydleli...
Narodil jsem se v Praze v Karlíně, pak jsme bydleli na Vinohra-
dech, potom na orelském cvičišti v Riegrových sadech. Když 
jsem chodil do čtvrté třídy, odstěhovali jsme se na Karlov, bývalý 
cukrovar u Svojšic u Kouřimi. Tam potom zkrachoval můj strýc, 
ale my už ani ne, my jsme šli jenom z bídy do nouze, už nám to 
nevadilo. Z Karlova jsem potom šel do arcíku, do arcibiskupského 
gymnázia, tam jsem byl pět let, a naši se mezitím přestěhovali 
napřed do Dobřichova u Peček a pak do Peček, to už jsem byl 
ale na gymnáziu v Českém Brodě.
Na českobrodském gymnáziu jsi maturoval a v roce třicet osm a 
hlásil jsi se na univerzitu. Většina lidí se dneska dlouze rozhoduje, 
kam podat přihlášku, na jaké předměty - a ty?
Dneska se váhá, protože je omezený počet míst na vysokoškol-
ských oborech, skládají se přijímací zkoušky a tak dále. Za nás 
to byla fantazie, my jsme se mohli přihlásit, na co jsme chtěli, 
k přijetí na vysokou školu nás opravňovalo to, že jsme složili 
maturitu. Předtím jsme ovšem v oktávě dělali testy na IQ a tam 

jsme vyplňovali i kolonku, čím chcete být. Napsali mi tam, že 
se můžu přihlásit na jakýkoliv obor na vysoké škole. Což nebylo 
špatný.
Takže ses přihlásil na filozofickou fakultu...
...na českou a francouzskou filologii.”
Pak ale přišli Němci a zavřeli vysoké školy a student Lukavský 
pracoval dva roky u dráhy, kde zjistil, že je možné studovat kon-
zervatoř ( tu Němci nezavřeli), a tak šel k přijímací zkoušce.
Nechci pracovat na dráze, ani být hercem - chci být profesorem 
češtiny, a poněvadž dělám ochotnický divadlo, myslel jsem, že 
bych se u nich něco přiučil, a mohl pak se študentama ve škole 
hrát. On se tak zadíval a říká, jo tak, no jo, no- tak jste přijat. 
Vlastně jsem si později uvědomil, že mě k herectví pustili, až 
když jsem slíbil, že hercem nebudu. (smích)...
Už v říjnu čtyřicet dva jsem dostal pozvání do Poděbrad na pra-
covní úřad. Tam mi oznámili, že jsem odveden ... 
(K.Lukavská:Rozhovory s dědečkem, Karmelitánské nakladatel-
ství , Kostelní Vydří 2005)
Těšíme se na Vaši návštěvu i na setkání s Mistrem Radovanem 
Lukavským!

V říjnu 2005 navšívila Novou Paku paní doktorka Marie Sva-
tošová, aby na velkém sále MKS potěšila přes dvě stovky poslu-
chačů vyprávěním o životě p. L. Kubíčka - kniha “Až k prolití 
krve”. Na fotografii s panem proboštem Karlem Exnerem při 
odpolední prohlídce kláštera.
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VÝVOZ JÍMEK, SEPTIKŮ
IFA W50 obsah 4,8m³
TATRA 148 obsah 10 m3

ČIŠTĚNÍ, FRÉZOVÁNÍ 
ODPADNÍHO 
POTRUBÍ
ROTHENBERGER - 
čistička potrubí R600
Kontakt:  J. Křížek, 
Nová Paka 1487
tel.: 603 715 355, 608 870 327

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Studentská směs
Studenti, mladí muzikanti, 
vzdali hold a dík svému rádci, 
sbormistrovi a dobrému, cit-
livému člověku u příležitosti 
vzácného jubilea – osmdesátin 
– koncertem, který nazvali 
Studentská směs.

Studoval na Brněnské univer-
zitě, později byl jako pedagog 
a sbormistr na JAMU. Od roku 
1954 působil v libereckém 
divadle F. X. Šaldy jako diri-
gent, autor scénických skladeb 
i sbormistr. V roce 1958 založil 
v Liberci dětský sbor Severá-
ček, se kterým procestoval kus 
světa. Ve třech světadílech na-
vštívil 22 zemí, získával s ním 
různá vítězství a ohodnocení. 
Manželé Uherkovi natočili v 
rozhlase i televizi řadu pro-
gramů. Vychoval a působil 

na mnoho generací mladých 
zpěváků a hudebníků.
Milan Uherek je nositelem cen 
nejlepšího sbormistra. Věnuje 
se i publicistice ve svém oboru, 
přednáškám a členství v poro-
tách mezinárodních soutěží u 
nás i v zahraničí. V roce 1997 
skončil s vedením Severáčku, 

ale zůstal mu dále věrný jako 
umělecký poradce.
A jaký vztah má Milan Uherek 
k Nové Pace?
Nejméně třikrát do roka se 
uskutečňují koncerty v sále 
Jednoty bratrské, na kterých 
má velký podíl. Organizuje, 
zve hosty z okruhu umělců,  
přátel, radí, nacvičuje, vše-
možně pomáhá.
Koncert Studentská směs 
potěšil svým téměř dvouho-
dinových programem plný sál 
posluchačů. Střídala se hudba 

se zpěvem. Trio Profundo 
– mladí muži – se střídalo s 
dívčím kvartetem Severáčku a 
hudebními nástroji – klavírem, 
flétnami, houslemi, trubkou a 
cembalem. Skladby a písně 
klasiků vystřídala řada písní 
národních v úpravě M. Uher-
ka, například Teče voda, teče 
vháněla do očí slzy dojetí. 
Závěrečná skladba A. Vival-
diho – Gloria – si mohutným 
potleskem vynutila opakování. 
Část programu patřil rodině 
Čančíkových. Rodiče a čtyři 
dcery hrají na nejeden hudeb-
ní nástroj, zpívají a k sextetu 
rodiny přibyl další člen, os-
miletý syn Jan. Rodina žije v 
dokonalém souladu a každou 

volnou chvíli věnuje zpěvu 
a hudbě. Pan Uherek je ctěn 
a milován svými nejbližšími 
(a nejen jimi), celou rodinou 
Čančíkových, hlavně dětmi, 
kterým je laskavým a moud-
rým dědečkem.
Jubilantovi děkujeme a z ce-
lého srdce přejeme do dalších 
let hodně zdraví a tvůrčích 
úspěchů.
P.S. Vzhledem k redakční 
uzávěrce vyjde tento článek 
až v lednu a my budeme mít 
za sebou jistě úspěšný (jako 
každoročně) koncert vánoční. 
Zbývá nám těšit se na jarní 
nebo májový koncert a pozvat 
k účasti packou veřejnost.

Zlata Zákoutská

Kurz tance skončil – plesová sezona může začít
Tradičním závěrečným věnečkem byl zakončen Kurz tance a 
společenské výchovy 2005 pod vedením Miroslava a Vladimíry 
Francových, který se konal po více než 20 letech ve Společen-
ském sále Silniční techniky. Přes některé pochybnosti celý kurs 
proběhl bez problémů, v čistém prostředí se širokou nabídkou 
občerstvení. Více než padesát mladých párů je připraveno vstoupit 
do společnosti. Jistě někteří k tomu i využijí II. Ples Města Nové 
Paky, který se uskuteční 4. února 2006 v P-centru Militký. 
Po úspěšném letošním plesu chceme pro všechny naše občany, 
významné osobnosti společenského, ekonomického i politického 
života připravit bohatý kulturní program, který bude garantem 
příjemného a společenského setkání. Špičkové orchestry, sólisté 
/pro mladší i vystoupení jedné naší „SuperStar“/, předtančení, 
módní přehlídka - to vše na vás čeká na II. Plese Města Nové 
Paky. Sledujte plakáty a zajistěte si včas v předprodeji vstupenky 
– opět letos za „ pouhých 100,- Kč“.         Josef Píč
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Expedice na kole z Lhasy do Káthmándů   
(pokračování z minulého čísla) 

Následující den 10. října jsem 
se probudil v hliněném domku 
v tibetské pustině v nadmoř-
ské výšce těsně nad 4000 
m. Venku svítá a já pozoruji 
nádherný východ slunce. Je to 
vše romantické. Poodešel jsem 
od domku do rovinaté prašné 
polopouště obklopené hnědými 
lysými horami. Vidím barevné 
hry světla, jak slunce pomalu 
přelézá kopce na východě, 
zatímco na západě pomalu 
probouzí hory a vesničku v 
dáli. Můj stín je dlouhý snad 
stovky metrů a skoro se těch 
hor na západě dotýká. 
Nabažen dojmy z krásného rána 
vrátil jsem se domku. Posnídali 
jsme, jak jinak, sušenky a čaj s 
mlékem. Po desáté jsme vyjeli 
na další etapu. Je zde krásně, 
moc se mi odtud nechce. Cesta 
je prašná a stejné kvality jako 
ta, po které jsme přijeli. Jeden 
náklaďák za druhým vozí mate-
riál na novou silnici. Prvních 5 
km jedeme mírně z kopce a pak 
opět nahoru. Na jedenadvacá-
tém kilometru zastavujeme 
ve špinavé vesničce Jungba 
na oběd. V jediné hospůdce 
si dáváme jediné jídlo, co tu 
mají. Rýži, trochu brambor 
a plátek hovězího. Vládne 
zde korpulentní Tibeťanka a 
obsluhují její dcery. Neustále 
se chichotají a šeptají (nevím 
proč, když umíme v jejich řeči 
jedině poděkovat a pozdravit). 
Snad by se nechtěly vdávat? 
Podobně jako i v dalších tibet-
ských hospůdkách jsou zde ko-
lem stěn široké sedačky, před 
nimi nízké stoly a uprostřed 
kamna na suchý trus. Místnost 
je multifunkční. Mimo vlastní 
“lokál” pro občerstvení slouží 
zároveň jako ložnice, obývací 
pokoj, koupelna a kdo ví, co 
ještě. Spí se na sedačkách u 

stěn, ostatně ony jsou to v 
podstatě postele. 
Z vesnice začínáme stoupat na 
další sedlo. Jmenuje se Xulong 
La a je v nadmořské výšce 4500 
m. Prašná cesta je v podstatě 
pořád staveništěm nové silnice. 
Kličkování mezi náklaďáky v 
oblacích prachu je drsné. Svítí 
slunce, jsem celý zaprášený a 
neustále na pokřiky od dělní-
ků ze všech stran odpovídám 
mezinárodním hallo. Sedlo je 
na 38. km. Poté pořád staveniš-
těm sjíždíme dál ke křižovatce, 
kde se nasměrujeme do města 
Sakya. Po 55 kilometrech jízdy 
přijíždíme do vesnice Renda. 
Měl by zde být nějaký guest 
house (hostinec) “U Komou-
še”. Jelikož Číňani při stavbě 
silnice hospodu zbourali, žádná 
jiná příležitost k ubytování tu 
není. Co teď? Stany se nám 
stavět nechtějí, fouká dost silný 
vítr a v noci bude určitě pod nu-
lou. Asi za hodinu situaci jeden 
spolucestovatel vyřešil. Šel se 
zeptat na nocleh, samozřejmě 
posunkovou řečí, do jednoho 
stavení a kupodivu k naší ra-
dosti uspěl. 
Přes potok, kolem krav, osla 
a několika stohů slámy jsme 
dotlačili kola k vratům od ma-
lého statku. Za zdí na rozlehlém 
dvoře nás vyděsilo štěkání psa. 
Všude slepice, hnůj, dřevěné 
povozy a uprostřed dvora ko-
houtek s vodou. Hurá, dneska 
bude koupel. Ta pod kohout-
kem vedle hnoje byla sice 
velice studená, ale člověk je 
zase čistý. Jen býk, přivázaný 
kousek vedle nás, stále nevě-
řícně pokyvoval hlavou, co to 
tam ten “bílej sejra” ve slipech 
předvádí. Paní domu nás uby-
tovala v prvním patře nad chlé-
vem, na jakési půdě sloužící asi 
jako skladiště. Mimo dřevěný 
tkalcovský stav zde byla ošat-

ka jačího sýra, v pytlíkách jačí 
máslo, v rohu staré matrace a 
všude další harampádí. Vypili 
jsme čaj, který jsme dostali, a 
ulehli do spacáků na karimatky 
položené na značně zaprášené 
podlaze. Ráno bychom snad 
měli dostal vajíčka, jak jsme 
se pomocí obrázků dohodli. 
V noci přešla studená fronta. 
Silný vítr rozklepal jednodu-
ché tabulky v okenní stěně a 
i dveře, které poskakovaly v 
pantech.
Úterní ráno 11. října je jako 
vymydlené bez jediného 
mráčku. Ráno nás probudila 
kvočna s kuřaty, když k nám 
nakráčely do ložnice a pípaly 
o sto šest. Okny na dvůr je 
pěkný pohled na každodenní 
starosti vesničanů. Paní domu 
dojí a krmí zvířectvo, pán jede 
svážet poslední zbytky slámy 
z políček. Zdá se, že tito lidé 
jsou samostatní a nepotřebují 
z okolního světa téměř nic. 
Přemýšlím, jestli tento život 
není lepší než ten náš s maxi-
mální dělbou práce, stresem a 
infarkty. Jist si jsem jedním, až 
se jednou svět dostane do pro-
blémů, tito lidé v klidu přežijí 
a my ostrouháme. 
Dnes bychom dle plánu měli 
dojet do městečka Sakya ležící 
v nadmořské výšce 4300 m. Je 
to jen 27 km mírně do kopce 
s převýšením 300 m. V noci 
pěkně mrzlo. Zamrzlé kaluže 
a ledová tříšť v potůčkách nás 
ještě provázejí až do jedenácti 
hodin. Kolem jedné hodiny 
odpoledne přijíždíme koneč-
ně do starobylého klášterního 
městečka. První klášter tu stál 
už v 11. století, dnes jsou z 
něho bohužel zachovány jen 
ruiny. Za to ten druhý, ze 13. 
století, září v plné kráse. Ve 
městě se snoubí stará tibetská 
klasika a kláštery s čínskou 
“modernou”.
Ubytování je s tím včerejším 
ve velkém kontrastu. Spíme v 
dost luxusním hotelu s televizí, 
minibarem a koupelnou.
 Ze střechy hotelu je vidět 
stříšky a dvorky tibetských 
hliněných domků. Je to doslova 
jedna velká teplárna s trusovým 
vytápěním. Jak je to jednodu-
ché a ekologické. 
Zvířata ve dvorcích produkují 
surovinu, domorodci lejna 
mísí, tvarují a suší na stěnách 

a nakonec ukládají a takto 
zhotoveným palivem topí. 
Ve středu 12. října začíná další 
etapa expedice. Máme zaplace-
ný pětidenní “permit”(písemné 
povolení) do Chomulungma 
national reservation. Hlavním 
cílem této části je základní tá-
bor nejvyšší hory světa Mont 
Everest ležící na tibetské stra-
ně. Původně jsme zamýšleli jet 
tuto část cesty bez doprovodu, 
ale úřady nás bez zajištění dží-
pem do této oblasti nepustily. 
Proto po snídani přijel prona-
jatý džíp, starý Land Cruiser, 
se dvěma řidiči. Situaci využí-
váme a nakládáme do něj část 
naší těžké expediční výstroje. 
O půl jedenácté už zase šlape-
me. Svítí slunce, ale i přesto je 
na něm pouze 5°C nad nulou a 
ve stínu mrzne. Dnes chceme 
dojet cca 70 km k check poin-
tu (orientačnímu bodu) národní 
rezervace. Prvním oříškem je 
přes 4900 m vysoké sedlo Dan-
go La . Prudké stoupání na něj 
začíná asi po 10 km za Sakyou. 
Hluboká prašná a písčitá cesta 
dává pěkně zabrat. V těch mís-
tech také dojíždím dva tibetské 
kluky sedících na dřevěném 
dvoukoláku taženém dvěma 
koníky. Předjíždím je rychlos-
tí 12 km/h, což je nenechává v 
klidu. Chtějí nám stačit a koní-
ky do kopečka popohání. Jsem 
z vesnice a vím, že kůň jde v 
povozu normálně rychlostí 
člověka (tj. asi 6 km/h). Kluci 
neumí ani slovo anglicky, ale 
stejně zastavuji a snažím se 
jim vysvětlit, ať se tak neže-
nou. Kývají, jako že rozumí, 
ale jen se rozjedu, už se zase 
za mnou uhání s rozesmátými 
papulami. Po chvíli mi i nabízí, 
že mne na sedlo svezou …. cha, 
cha, cha. Nakonec zrychluji na 
15 km/h, což mi sice trhá žíly, 
ale oni to za chvíli vzdávají a 
koníci jsou zachráněni. Vyjet 
za protivětru po hluboké cestě, 
kde prach rozviřuje projíždějící 
džíp, na sedlo Dango La je pro 
nás velkým bojem a značným 
utrpením. Nádherný výhled, 
který se ze sedla otevírá, je ne-
zapomenutelně krásný. Poprvé 
v životě vidím Mont. Everest a 
nalevo od něho Makalu.   
Dle deníku Zdeňka Hrnčíře 
upravil Míla Pour

(pokračování)



14

Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì vstupenky 
pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892, www. novapaka. cz. 

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD: 
úterý až sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. 
Deset minut před začátky představení přednostní prodej vstupenek. 
Prodej časopisu CINEMA, nenahraných videokazet a plastových 
obalů na VKZ. Z m ě n a   p r o g r a m u   v y h r a z e n a.

3. úterý v 17,30 a ve 20 hodin

Jeskyně
Pod nebem leží peklo, pod peklem leží jeskyně.
101 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let - Vstupné 64, 66 
Kč

4. – 5. středa, čtvrtek vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Hrubeš a Mareš jsou kamarádi 
do deště

Jan BUDAŘ a Richard KRAJČO v komedii režiséra Vladimíra 
MORÁVKA (Nuda v Brně) o lásce, sexu, filmu, celebritách a 
pokřivené realitě.
108 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 70, 72 Kč

6. – 7. pátek, sobota vždy pouze v 17,30 hodin

Můj auťák Brouk
Úžasné malé autíčko s tělem brouka a srdcem šampióna.
101 min. – Přístupný – Vstupné 60, 62 Kč – ČESKÁ VERZE

10. – 11. úterý pouze ve 20 hod., středa v 17,30 a ve 20 hod.

Kletba bratří Grimmů
Neexistuje zaklínadlo, které nemohou zvrátit. Neexistuje kouz-
lo, které nedokáží zlomit. Neexistuje ďábel, kterého nedokáží 
porazit.
119 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let – Vstupné 62, 64 
Kč

12. – 13. čtvrtek, pátek vždy pouze v 17,30 hodin

King Kong
Teprve teď přichází král. – Nejnovější verze legendárního a 
slavného příběhu.
190 min. – Přístupný – Vstupné 80, 82 Kč
Pro délku filmu pouze jedno představení denně !!!!

14. sobota v 17,30 a ve 20 hodin

A co když je to pravda?
Život po životě je krásný. – Romantická komedie.
95 min. – Doporučená příst.: od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

17. – 18. úterý pouze ve 20 hod., středa v 17,30 a ve 20 hod.

Noc s nabroušenou břitvou
Stejně dobrý masakr.
91 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 62, 64 Kč

19. – 20. čtvrtek, pátek vždy pouze v 17,30 hodin

Strašpytlík
I malé kuře může být velkým hrdinou.
77 min. – Přístupný – Vstupné 60, 62 Kč – ČESKÁ VERZE

21. sobota v 17,30 a ve 20 hodin

Tajemný let
Noční můra tisíce metrů nad zemí. - V hl. roli Jodie FOSTEROVÁ.
99 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 64, 66 
Kč

24. – 25. úterý pouze ve 20 h., středa v 17,30 a ve 20 hod.

V moci ďábla
Strhující souboj mladé dívky se samotným ďáblem.
119 min. – Doporučená příst: od 12 let – Vstupné 64, 66 Kč

26. čtvrtek v 17,30 a ve 20 hodin

Putování tučňáků
Dlouhá cesta za zachováním rodu. – Francouzský dokument.
85 min. – Přístupný – Vstupné 60, 62 Kč – ČESKÁ VERZE 

27. – 28. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Sklapni a zastřel mě
První česká sebevražedná komedie. – Hrají: Karel RODEN, Aňa 
GEISLEROVÁ a Andy NYMAN.
90 min. – Doporučená příst: od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

31. – 1.2. úterý pouze ve 20 hod., středa v 17,30 a ve 20 hod.

Panenství na obtíž
Šestnáctiletá Bea je poslední panna ve třídě. Jestli se nechce dál 
ztrapňovat, musí jí kamarádky najít vhodnou “oběť”, která by ji o 
panenství připravila. – Nepříst. do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

KINO HRAJE DĚTEM:
14. sobota v 15,30 hodin 
Dětský bijásek
Uvidíte pohádky: Jak krtek ke kalhotkám přišel – Dorotka a drak 
– Královna Koloběžka – Krtek a koberec – Krakonoš a ovčák 
– Dorotka a drak. 60 min. – Vstupné 14 Kč

P ř i p r a v u j e m e :
Jak se krotí krokodýli – Anděl Páně – Letopisy Narnie: Lev, 
čerodějnice a skříň – Lovci dinosaurů – Doom – Dějiny násilí 
– Restart – Láska na inzerát – Šílení – Můj Nikifor – Nesvat-
bovi – Elizabethtown
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Městské kulturní středisko, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka. Vstupenky objednávejte na telefonním čísle: 493 721 928 nebo prostřednictvím on-line formuláře 
a www. mks-novapaka. cz., www. ergis. cz. Zamluvené vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději tři dny před pořadem v kanceláři MKS, jinak budou dány znovu do 
prodeje 

Divadlo Járy Cimrmana - Švestka
Pondělí 2.ledna 2005 v 19.30 hod, MKS Nová Paka, vstupné: 
I.místa 280,- Kč / II.místa 260,- Kč
Jako každý rok i letos bude nový rok v MKS Nová Paka otevírat 
představení Divadla Járy Cimrmana. Po několika letech se sem 
vrací již jednou uvedená hra Švestka - jevištní sklerotikon. Děj se 
odehrává v železniční zastávce Středoplky a je naplněn typicky 
cimrmanovským humorem, který zahřeje Vaše srdce v lednovém 
mrazu. Autoři hry: Smoljak & Svěrák.

Pohádka pro děti - Loutkový soubor “SPOJÁČEK” Libe-
rec
Ostrov splněných přání
Neděle 8. ledna 2005 v 15.00 hod, MKS Nová Paka, vstupné 
dospělí: 25,- Kč / děti: 15,- Kč
Poslední, třetí pohádka ze série loutkového souboru „Spojáček“ 
z Liberce. Výpravná loutková pohádka o cestě za sny, přáními a 
jeden ostrov, kde se prý plní. Všichni, kdo se chtějí zúčastnit této 
cesty s námi, jsou více než srdečně zváni.

Divadelní spolek J.K. Tyl Lomnice nad Popelkou
Třetí zvonění
Sobota 14.ledna 2005 v 18.00, MKS Nová Paka, vstupné: 
50,- Kč
Václav Štech začal psát své veselohry pod vlivem předchůdců 
a zároveň současníků Františka Ferdinanda Šamberka a Josefa 
Štolby, s nimiž bývá spojován v trojlístek velkých “Š” české 
klasické komedie. Ve Třetím zvonění ovšem Štech překonal 
pouhou účelovou fraškovitost a realistickou lokální satiričnost 
předchozích her. V dialozích svého nejhranějšího díla postihuje 
trefněji než jeho předchůdci permanentní střet ženského a muž-
ského světa a zobrazil zde hlouběji než mnozí jiní, jak to mezi 
námi chodí. Jeho postřehy lze zkoncentrovat do jedné výstižné 
věty: “Všechno na světě je jen kohout a slepice.” Podstatná 
kvalita komedie spočívá nikoli v tom, že se zamotaná zápletka 
nakonec ke všeobecné spokojenosti rozplete, ale v tom, že se při 
tom komicky namáhavém dění všichni účastníci demaskují ve 
své zranitelné přirozenosti.

Janis Joplin Revival
Pátek 20.ledna 2005 v 20.00 hod, sál MKS Nová Paka, vstup-
né: 100,- Kč
„Hele, ty zpíváš jako Joplinka!“ „Kdo to je?“ Takhle nějak lze 
charakterizovat počátky zrodu kapely Janis Joplin Revival. V 
roce ‘93 se tehdy dvacetiletá Táňa Máňa seznámila se svou 
budoucí manažerkou Zuzanou na kurzu anglického jazyka v 
Lomnici nad Popelkou, kde proběhl tento krátký, avšak určující 
dialog. O pár měsíců později se spolu vydaly na výlet po Spo-
jených státech a tam si Táňa poprvé poslechla album „Pearl“ 
od Janis Joplin. Ze začátku se jí ten chraplavý ječák bluesové 
dryáčnice vlastně ani nelíbil. Hlavně si nedokázala představit, 
že by mohla svými jemnými hlasivkami vyluzovat takový ukrut-

ný sípot, křik, nářek a kdovíco ještě. Jenže jak už to bývá, ten 
naléhavý projev hippiesácké dračice jí zakrátko taky učaroval.
Dostatečné množství kouře, alkoholu, hlasité hudby a hodin zpěvu 
v rockové škole vykonalo své. Hlasový fond Táni Máni se rozšířil 
do krásně nakřáplých a kvílivých poloh Janis Joplin. Společně 
s basistou Ondrou Tůmou, který ji tehdy doprovázel na kytaru, 
začali vystupovat na soukromých akcích s repertoirem Joplinky 
a dalších interpretů. Někdy s nimi hostoval i vynikající hammon-
dista a multiinstrumentalista Honza Kořínek. V šestadevadesátém 
oslovila svou kolegyni ze Sun Beach, kytaristku Katku Ryšavou, 
a také bubeníka Ivana Pelíška z Abraxas. První koncert v plné 
sestavě se uskutečnil na dvorku romantické čajovny v Českém 
Krumlově a reakce publika jen potvrdily nevšední talent živelné 
zpěvačky. Od té doby vystupuje skupina pravidelně na klubových 
i festivalových pódiích v celé republice a mezi posluchači najdete 
prošedivělé pamětníky i novodobé děti květin, kterým občanky 
ještě voní novotou. K domovským scénám patří pražské kluby 
Malostranská Beseda a Rock café, kde se občas objeví posila v 
podobě dechového tria, perkusisty, bongaře.

Divadlo z Roztocké Jilemnice uvádí místy hořkou hospodskou 
komedii
PORTUGÁLIE
Pátek 27. ledna 2005 v 19.30 hod, sál MKS Nová Paka, vstup-
né: 50,- Kč
Tragikomedie o tom, zda jít v životě za svým snem nebo zůstat 
v pohodlné jistotě je hrou Zoltána Egressyho, který čerpal námět 
ze života: “Chodil jsem samozřejmě studovat do terénu. Stalo 
se mi, že jsem seděl v hospodě a slyšel takové věci, že jsem si 
jednoduše musel vytáhnout papír a tužku.”
Děj se odehrává v typické venkovské hospodě. Hrdiny hry jsou 
postavičky jako vypadlé z Hrabalových povídek či Menzlových 
filmů, konec konců autor sám se spřízněním duší s našimi “pá-
biteli” netají. V oparu hospodských tlachů je však ukryto téma, 
které se – nezávisle na prostoru, času i době – týká každého z nás: 
Co je svoboda? Můžeme vystoupit z obvyklých kolejí? Můžeme 
začít nový život? “Vždycky je dobře tam, kde zrovna nejsme. 
Pořád nás přitahuje to druhé…”
A každý má svou Portugálii – “tramtárii”, ve které by chtěl 
svobodně žít. Hospodský, jeho dcera Mašle, všichni štamgasti 
hospody, z města přicestovalý Drobek, ale i postavy totožné v hos-
podách maďarských jako slovenských, moravských, českých…, 
svou vysněnou Portugálii stále hledají…

Připravujeme na únor 2006
Sobota 5. 2. 2006, 15.00 hod.
Dětský maškarní karneval s Rádiem OK
Pátek 17. 2. 2006
E.S.B. Quintet Milana Sedláčka
Pátek 24. 2. 2006
Žalman & spol.
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MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

VĚCI Z MUZEA
Plastika „Hold fotografu 
Hákovi“
Autor Ladislav Zívr, 
1976.
Patinovaná pálená hlí-
na.

Ve sbírkách našeho muzea 
nejsou pouze historické před-
měty, které dokumentují starší 
minulost. Povinností muzea je 
získávat běžné, ale i unikátní 
předměty, které budou za ně-
kolik let vypovídat o životě v 
našem městě. Dnes bych vám 
rád na snímku Jiřího Čejky 
představil nádhernou plastiku 
Ladislava Zívra, která má ná-
zev „Hold fotografu Hákovi. 
Sochu vytvořil v roce 1976 
Ladislav Zívr, když jsme po-
řádali výstavu fotografií Miro-
slava Háka ( 1911 – 1978 ) v 
právě opraveném Suchardově 
domě. Výstava to byla zajíma-
vá, fotografie jsme zapůjčili v 
Liberci, Brně a v Umělecko-
průmyslovém muzeu v Praze, 
kde tehdy pracovala slavná 
historička umění Anna Fárová, 
která výstavu u nás zahájila. O 
Miroslavu Hákovi tehdy poho-
vořil také právě Ladislav Zívr, 
jeho celoživotní přítel. Byla 

zde prostě slavná packá trojka, 
členové Skupiny 42 - ak. malíř 
František Gross ( 1909 – 1985), 
fotograf Miroslav Hák a sochař 
Ladislav Zívr.
Jsem rád, že jsme tehdy plasti-
ku „Hold fotografu Miroslavu 
Hákovi „ do našich sbírek 

koupili, sochu mám rád, je 
krásná, moderní a o mnohém 
vypovídá.
Ladislav Zívr se narodil v Nové 
Pace 23. 5. 1909 a zemřel ve 
Ždírci u Staré Paky 4. 9. 1980. 
Nejdříve se vyučil hrnčířem 
u svého otce, dlouholetého 

Výstava „Kouzlo větr-
ných a mlýnu“ a výstava 
„Betlémů a dřevořezeb 
současných autorů z 
Novopacka“, měly v Su-
chardově domě úspěch.
Městské muzeum Nová Paka za-
hájilo v pátek 2. prosince 2005 
v Suchardově domě hned dvě 
výstavy za sebou. Máme radost 
z toho, že zahájení navštívilo 
mnoho lidí, kteří se nejen o 
vystavené předměty zajímali, 
ale hodně o nich věděli.
Výstavu zahájil Miloslav Bařina, 
autor výstavy ing. Jan Doubek z 
Přerova, který jako veliký znalec 
větrných mlýnů představil i svoji 
novou publikaci. Jiří Chvojka je 
představitelem sdružení Větrák 
Borovnice. Ten objasnil i zámě-
ry jejich sdružení v souvislosti 
se znovupostavením větrného 
mlýna v Borovnici. Pohnutá 
historie tohoto mlýna, který byl 

rozebrán kolem roke 1968, poté 
měl být ve skanzenu ve Vrchlabí 
a dohnívá kdesi u Kouřimi, nás 
skutečně chytila za srdce. Snad 
se dobrá věc podaří. 
Při vernisáži nám na niněru 
zahrál ing. Jan Šilhán, na kon-
trabas Adam Gottlieb, zpěvem je 
doprovodil otec Adama Gottile-
ba pan Jaromír Gottlieb, ředitel 
Regionálního muzea v Jičíně. 
Tím mi osobně udělal velikou 
radost. Naši zmínění hudebníci 
zahráli i při zahájení výstavy 
betlémů, jenom pan ing. Jan 
Šilhán vyměnil niněru za dudy.
Následně byla zahájena výsta-
vy ve výstavních místnostech  
Suchardova domu „Betlémy z 
Novopacka a dřevořezby sou-
časných autorů“. Musím se 
přiznat, že jsem z výstavy měl  
trošku strach. To víte, člověk 
ví, že se může obrátit na naše 
„stálice“ – Františka Mühla, 
Ladislav Fejfara… . Jsou vů-
bec mladší, může se na ně člo-

věk obrátit? Byl jsem příjemně 
překvapen. Potkal jsem několik 
velice schopných, skromných 
a chytrých lidí. Představte si, 
že jsme nakonec vystavili asi 
35 betlémů, ve kterých bylo 
na 500 daráků (stavby a další 
doplňky nepočítáme). Vedle kla-
sického dřeva se objevil vzácný 
skleněný betlém Miroslava 
Brandejského, hliněný betlém 
Mgr. Mileny Jarošové, betlém z 
těsta a perníku žáků Středního 
odborné učiliště Nová Paka, 
vizovické těsto nám zpracovala 
do vánočních ozdob paní Alena 
Müllerová z Úbislavic. 
Bylo dost problémů s tím, jak 
sbírky získat a zabezpečit. Po-
vedla se nám, doufám, pěkná vý-
stava. Pan exprezident Světové 
organizace betlémářů PhDr. 
Vladimír Vaclík nás pochválil 
a vyzvedl spojitost s výstavou 
větrných mlýnů. Bojujeme sice 
často a marně s větrnými mlýny, 
ale spojitost mlýnů a betlémů je 

zcela zjevná a logická už jen 
kvůli krásnému dřevěnému 
materiálu. 
Za zapůjčení vlastních betlémů 
bych rád poděkoval Ladislavu 
Dvorskému, Josefu Erbenovi, 
Ladislavu Fejfarovi, Miroslavu 
Hajzlerovi, Josefu Herbrychovi, 
Františku Muhlovi, Ladislavu 
Raulínovi, Karlu, Kristianovi 
a Mgr.Lukáši Richterovým 
ze Dvora Králové, MUDr. 
Františku Válkovi z Jilemnice, 
primáři MUDr. Lubomíru Vol-
trovi z Jičína a všem ostatním 
dobrým lidem.
Zvláštní dík patří panu Václavu 
Vrabcovi za zapůjčení velkého 
betléma – dosud nevystaveného, 
který vytvořil před více než sto 
lety jeho dědeček pan Vrabec, 
rolník v Roškopově. Výstava 
byla ukončena 18. prosince 
2005, abychom mohli betlémy 
včas vrátit a tvůrci i majitelé se 
tak mohli potěšit se svými skvos-
ty o svátcích vánočních.
Nezbývá než se těšit na další 
výstavu koncem roku 2006. 
Rádi bychom vystavili kostelní 
betlémy z Novopacka.   

 -MB-

starosty města. V letech 1927 
– 1928 studoval na Odborné 
keramické škole v Bechyni 
a v létech 1928 – 193l na 
Uměleckoprůmyslové škole 
v Praze (u Heleny Johnové a 
Josefa Drahoňovského). Jen 
si tak představuji, že když měl 
v roce 1931 první výstavu v 
budově Reálného gymnázia v 
Nové Pace spolu s Františkem 
Grossem, to asi tatínek Josef 
Zívr (hrnčíř a starosta) na jejich 
surrealismus zíral. Ladislav 
Zívr s hlínou pracovat uměl, je 
to vidět na každé jeho plastice. 
Jsem rád, že jeho žena paní 
Jitka Zívrová chce v letošním 
roce odhalit Ladislavu Zívrovi 
pamětní desku na domě, kde 
se slavný sochař v packé hrn-
čírně narodil. Je také dobré, že 
Národní galerie v Praze chystá 
Ladislavu Zívrovi velikou vý-
stavu. Radost mám i z toho, že 
pan profesor Milan Knížák nás 
poprosil i o zapůjčení této naší 
pěkné sochy. 
Nashledanou v muzeu. 
Váš Miloslav Bařina
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MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

Vlevo nahoře: Výstavu betlémů zahájil 2. prosince 2005 v Su-
chardově domě exprezident světové organizace betlémářů PhDr. 
Vladimír Vaclík.
Vpravo nahoře: Při zahájení výstavy Kouzlo větrných mlýnů 
zahráli a zazpívali Jaromír Gottlieb, Adam Gottlieb a ing. Jan 
Šilhán.
Vlevo prostřední: Výstavu Kouzlo větrných mlýnů zahájil Jiří 
Chvojka z Občanského sdružení Větrák Borovnice, Miloslav 
Bařina a autor výstavy ing. Jan Doubek z Přerova.
Vpravo dole: Ponocný z unikátního skleněného betlému, jehož 
autorem je Miroslav Brandejský z Nové Paky.
Vlevo dole: Z výstavy Kouzlo větrných mlýnů

Foto: Jiří Čejka
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MUZEUM V NOVÉ PACE DOSTALO DOPIS OD MINISTRA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍR PANA 
RNDr. LIBORA AMBROZKA, KTERÝ SE TÝKÁ EVROPSKÉ ZÓNY GEOPARKŮ
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PŘEDSTAVUJE SE VÁM PŘEDSTAVUJE SE VÁM 

Při jeho narození 3. 11. 1997 
nebyly sudičky skoupé, uvědo-
míme-li si, že je nyní žákem II. 
B ZŠ v Komenského ul., a už o 
něm čteme v této rubrice...

Stáňu jsem přivítala spolu s 
ostatními prvňáčky 1.9.2004. 
Všichni jsme byli plni očeká-
vání, jak se nám budou dařit 
první kroky ve škole. Stáňa 
mi brzy přinesl ukázat sešit, 
v němž si maloval příběhy, 
nejčastěji o žížalách. Psát ještě 
neuměl, a proto jeho komentáře 
k obrázkům zapisovala mamin-
ka. Jakmile jsme zvládli čtení a 
psaní, zkoušel sám zachytit své 
nápady. 1. 6. 2005 v Městské 
knihovně pasoval král Bukaj 
(Jakub Koťátko-8.B) se svou 
chotí Abecedkou (Pavlína Mo-

Stanislav 
Tázlar 

rávková-8.B), šaškem a dalšími 
dvorními dámami žáky I.B na 
budoucí čtenáře. Nejdříve děti 
říkaly básničky, které začína-
ly písmenkem jejich jména, 
potom si z košíčku vybíraly a 

četly neznámý text. Pro děti to 
byla velmi významná událost, 
dostaly totiž z královských ru-
kou pasovací dekret a od paní 
ředitelky Stáni Benešové svůj 
první čtenářský průkaz.

Stáňa se nadchl jako nikdo jiný 
a začal psát svoji první knížku 
- PÍSMENKOVÉ KRÁLOV-
STVÍ. Má pět kapitol a nechybí 
ani autorovy ilustrace. 
Při předčítání ve třídě sklidil 
spontánní potlesk a zasloužený 
obdiv spolužáků. Jeho fantazie 
pracuje naplno, což mi potvrdi-
li i starší čtenáři, kterým jsme 
dali knížku k posouzení. Stáňa 
je usměvavý, vtipný, pohotový 
a má rád legraci. V hodinách 
pracuje svědomitě, pečlivě a 
zodpovědně. Je tvořivý a vy-
nalézavý. Dále vymýšlí různá 
bludiště a hádanky, kterými 
nás ve třídě baví. Proto má již 
také rozepsaný druhý díl své 
knížky. Nikdy nenechá doma 
svoje plyšové kamarády - tygra 
a velblouda, protože chce, aby i 
oni viděli, jak a co se ve škole 
učí. Pro mě jako třídní učitel-
ku je radost mít takového žáka 
ve třídě a denně sledovat jeho 
tvůrčí elán a pokroky.
Přeji Stáňovi, aby jeho literární 
počiny rostly s ním, a jednou 
se třeba zapíše mezi slavné 
osobnosti, kterými Novopac-
ko oplývá. Ostatně, posuďte 
sami. 

Jiřina Maglenová,
ZŠ a ZvŠ Nová Paka
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Již tradičně v tomto ročním ob-
dobí, tentokráte v pondělí 21. 
listopadu, pozvala novopacká 
Integrovaná střední škola rodi-
če a jejich děti z devátých tříd 
k nahlédnutí pod pokličku své 
elektrotechnické a strojírenské 
kuchyně. Návštěvníci, kteří 
přicházeli od časného rána, 
navštívili učebny ve škole na 
Masarykově náměstí, labora-
toře a další učebny ve správní 
budově v Kumburské ulici a 
samozřejmě i elektrotechnické 
a strojírenské dílny na konci 
této ulice. 
Při této návštěvě rodiče se 
svými ratolestmi nejen viděli 
kmenové i moderní speciální 
učebny včetně několika počí-
tačových, ale také jak probíhá 
výuka v dílnách. Samozřejmě 
při procházení jednotlivými 
objekty byli též zasvěceně 
informováni o možnostech 
přijímání do této školy a pro-
blematice jednotlivých zde 
vyučovaných oborů. 
Návštěvníci se dozvěděli, 
že v této integrované střední 
škole existují čtyřleté studijní 
obory, které jsou zakončovány 
maturitní zkouškou. Patří sem 
elektrotechnika zaměřená na 
informační systémy a elek-

Otevřené dveře novopacké ISŠ splnily svůj účel

trotechnika se zaměřením na 
stroje a přístroje. Další dva 
čtyřleté obory mechanik elek-
tronik jsou zaměřeny jednak 
na automatizaci a jednak na 
počítačové systémy.
Ze tříletých učebních oborů 
zakončovaných závěrečnou 
zkouškou jsou to již tradiční 
obory této školy - nástrojař, kte-
rý svým obsahem jak v teorii, 
tak i v dílnách má velmi široké 
uplatnění ve strojírenských a 
elektrotechnických podnicích 
a je výhodný pro chlapce, 
ale i děvčata, mající zájem o 
strojírenství. Dalším učebním 

oborem je elektrikář, který se 
později člení na slaboproud a 
silnoproud. Absolventi těchto 
učebních oborů mají možnost 
po závěrečné zkoušce pokra-
čovat ve tříletém nástavbovém 
studiu zakončeném maturitou. 
Pružný systém výuky a osnov 
umožňuje vzájemnou prostup-
nost mezi studijními a učební-
mi obory. 
“Vycházíme z našich tradič-
ních oborů strojírenských a 
elektrotechnických, ve kterých 
nabízíme ucelené zastoupení 
učebních a studijních oborů 
středních odborných učilišť 

a středních odborných škol 
a umožňujeme během studia 
přestup mezi nimi. Podstatně 
rozšiřujeme volbu maturitních 
předmětů ve studijním oboru 
elektrotechnika, čímž zpří-
stupňujeme toto zaměření i 
děvčatům. S neustále stoupající 
poptávkou po nástrojařích a ve 
snaze vyhovět poptávce po této 
profesi na pracovním trhu vy-
bavujeme nově vybudovanou 
nástrojárnu novou technolo-
gií,” řekl ředitel ISŠ Ing. Josef 
Hendrych a dodal: ”S ponděl-
ní návštěvou vycházejících 
dětí z devítek a jejich rodičů 
jsme spokojeni. Neznamená, 
že toto zpřístupnění našich 
objektů bylo poslední. Opak 
je pravdou. Stačí se jen telefo-
nicky ohlásit a další návštěvu 
umožníme každému zájemci. 
Den po Otevřených dveřích 
jsme zde měli na exkurzi jednu 
celou devátou třídu.”
Nahlédnutím do školy a zís-
káním informací si mohou vy-
cházející žáci základních škol 
udělat objektivní představu 
problematice výuky a profes-
ním uplatnění, což jim umožní 
objektivnější rozhodování o 
dalším kroku do života.

Míla Pour

O práci a služby žáků učebního 
oboru kuchař – číšník na SOU-
aU v Nové Pace je ze strany 
široké veřejnosti čím dál větší 
zájem. Svědčí o tom prudký 
nárůst požadavků na využití 
školní “ restaurace” Švejk, 
kde už škola ani není schopna 
všechny zájemce kapacitně 
uspokojit, stejně jako množ-
ství a rozsah požadovaných 
služeb mimo budovu školy. 
Pro zajímavost – jen v této 
oblasti škola organizovala 25 
rozsáhlých akcí v průběhu prv-
ních 3 měsíců školního roku. 
Nebylo výjimkou, že v jednom 
týdnu byly zajišťovány 3 velké 
rauty. Není se tedy co divit, že 
kuchařští učni pod vedením 
zkušených učitelů odborného 
výcviku Miloše Urbana, Ale-
ny Šepsové a Šárky Holišové 
se mají co ohánět.
Za připomenutí stojí např. 
komplexní zajišťování ob-

čerstvení pro více než 7000 
návštěvníků Kopidlenského 
kvítku, rauty při oceňování 
dárců krve, stálými “ odběra-
teli” gastronomických služeb 

žáků školy jsou nejrůznější 
instituce, orgány, soukromé 
firmy stejně jako společenské 
organizace i jednotlivci. Potěši-
telné je, že celý tento dělný ko-

lektiv dokázal zajistit i náročné
akce “ ze dne na den”, když jiní, 
dříve nasmlouvaní dodavatelé 
nebyli schopni svým závaz-
kům dostát. Podařilo se tak v 
průběhu několika dnů zajistit 
rozsáhlý raut a další služby při 
oslavách výročí ZŠ Komen-
ského v Hořicích nebo raut 
pro  více než 150 osob, který 
v Jičíně organizovala pražská 
Asociace pro urbanizmus a 
územní plánování. I novopačtí 
občané se již mnohokrát mohli 
přesvědčit o kvalitě služeb žáků 
tohoto oboru, z posledních vel-
mi úspěšných akcí lze připome-
nout  např. raut pro 300 osob 
v rámci módní přehlídky paní 
J.Tauchmanové.
Zájem o gastronomické služby 
žáků SOUaU však stále více 
překračuje hranice regionu. 

Obor kuchař – číšník nezahálí
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Základní škola Nová Paka, Komenského 555

POZVÁNKA K ZÁPISU
Vážení rodiče budoucích prvńáčků, naši učitelé Vás zvou na 
zápis do 1. třídy, který se koná v termínu

 10. 2. 2006 od 14.00 - 18.00 hodin
 11. 2. 2006 o 8.00 - 11.00 hodin
Zápis se týká dětí, které dovrší do 31. prosince 2006 šesti 
let (§36, odst.3 zákona 561/2004). V pátek 10.2. 2006 bude 
přítomna pracovnice Pedagogicko - psychologické poradny 
Jičín.
Škola nabízí kromě povinné výuky:

- možnost navštěvovat školní družinu
- individuální přístup k dětem
- možnost slovního hodnocení
- nápravu a péči o děti se všemi druhy vývojových po-

ruch učení
- práci v nepovinných předmětech zaměřených na těles-

nou, výtvarnou, hudební a ekologickou výchovu
- výuku informatiky a základů programování (7. – 9. 

roč.)
- výuka náboženství
- využití žákovské knihovny

Zápis se uskuteční v prvních třídách v hlavní budově.
Přineste s sebou občanský průkaz, zdravotní průkaz a rodný 
list dítěte.
Těšíme se s Vámi na shledanou

Vedení školy

Den otevřených dveří
SOUaU Nová Paka zve již podruhé všechny zájemce o 
studium na této škole na Den otevřených dveří, který se 
koná ve středu 11. 1. 2006 od 7.30 do 16.30 hod. Náplní 
akce budou opět podrobné informace o možnostech studia, 
informace o denní i dálkové formě maturitního studia, 
prohlídka školy i všech dílen odborného výcviku. Módní 
přehlídka i pestrá paleta drobného občerstvení pochopitelně 
nemohou chybět. 
Přijďte se seznámit s možnostmi, které Vám nabízí SOUaU 
Nová Paka!

V prosinci škola zajišťovala 
raut pro 200 osob na Lékařské 
fakultě UK v Hradci Králové, v 
lednu ji čeká raut na Krajském 
úřadu Královéhradeckého kraje 
pro zimní olympiádu mládeže 
pořádanou právě KÚ. 
Občané Novopacka měli mož-
nost se seznámit s produkty a 
službami žáků tohoto oboru na 
nedávných Vánočních trzích. 
Lahůdky od mistra kuchař-
ského umění Miloše Urbana 
a jeho žáků šly doslova “na 
dračku.” Ostatně, vzhledem 
ke zkušenostem z přechozích 
let to není nic nového.
Z druhé strany je však nutné 
zdůraznit, že na těchto úspě-
ších se podílejí rovněž všechny 

ostatní obory na škole – cukráři 
a pekaři svými sladkými pro-
dukty, krejčí zase nápaditě a 
vkusně “obšívají” rautové sto-
ly, které v řadě případů jsou 
originálními výrobky  truhlářů 
ze školních dílen.
Z uvedeného nástinu, který 
rozhodně není úplný, vyplývá, 
že žáci oboru kuchař – číšník 
se musí na SOUaU Nová Paka 
pilně ohánět už od 1. ročníku. 
Většině to však vůbec nevadí, 
neboť vidí, že právě na těchto 
akcích se naučí mnohem více, 
než jim ukládají osnovy, což 
je pro jejich další odborný růst 
jen dobře.

P. J.

Pozvánka pro budoucí “prvňáčky”
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695 

srdečně zve všechny děti, které dovrší do 31. srpna 2006 
šesti let věku, k zápisu do 1. třídy.

Zápis proběhne
 v pátek 10. února 2006 od 13 00 do 17 00 hodin a
 v sobotu 11. února 2006 od 9 00 do 11 00 hodin  
 v budově školy v pavilonu MVD u tělocvičny.
Pro všechny žáky nabízíme široký výběr zájmových kroužků 
a volitelných předmětů. Škola podporuje výuku cizích jazyků, 
spolupracuje se školou v Německu . Ve škole jsou v součas-
nosti naplňovány granty “Učíme se učit lépe” a “Centrum 
sportu”, nejen pro talentované a registrované žáky, ale i pro 
všechny ostatní zájemce. 
Žáci školy mají možnost využívat moderně vybavenou učeb-
nu PC včetně internetu. Do výuky jsou zařazovány prvky 
projektového vyučování směřující k budoucímu “Školnímu 
vzdělávacímu programu”. Rodičům dětí s odkladem povin-
né školní docházky nabízíme zařazení dítěte do “Příprav-
né třídy” od 1. 9. 2006 dle zákona 561/2004 Sb.
Upozorňujeme rodiče, aby s sebou přinesli rodný list dítě-
te a svůj občanský průkaz.
U dětí s jinou státní příslušností žádáme doklad o trvalém, 
dočasném nebo přechodném pobytu a listinu o státním občan-
ství. Každý budoucí prvňáček dostane dárek a pamětní list v 
upomínku na tento významný den. 

Těšíme se na Vás!

Předvánoční čas v Domově 
mládeže
I nás, obyvatele DM zasáhla předvánoční atmosféra, a tak jsme 
náš internát oblékli do vánočního kabátu. S prvním nápadem 
přišli chlapci, kteří si vlastními silami zvelebili klubovnu a 
kuchyňku, což se setkalo s velkým ohlasem ostatních. Ani 
děvčata se nenechala zahanbit. 
V rámci adventních dílen si vyzkoušela pečení a zdobení 
perníčků, kterými obdarovala děti v MtŠ v Jičíně-Větrově, pro 
které si připravila mikulášskou besídku. Dále vyráběla adventní
věnce, slaměné ozdoby a vánoční svícny z vizovického pečiva, 
které zdobila vlastnoručně stáčenými svíčkami z plátů včelího 
vosku.
Ani sport jsme v této době nezanedbávali. Někteří z nás navštívili 
Aquacentrum v Jičíně, jiní zase novopacký zimní stadion.
Předvánoční čas nám rychle uběhl a všichni jsme se těšili na 
Vánoce doma.
Touto cestou bychom rádi poděkovali vedení SPgŠ za podporu 
našich volnočasových aktivit.
Za všechny studenty a vychovatele v DM přejeme všem hodně 
zdraví, úspěchů a spokojenosti v roce 2006. 

 A.J. a Z.G.
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CO JE TO VLASTNĚ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA? 
Na základě zákona 561/2004 Sb. pro děti s odkladem školní 
docházky je od 1.9. 2005 možno zřizovat při základních ško-
lách “přípravné třídy”. Této možnosti jsme využili i my v Zá-
kladní škole Husitská v Nové Pace.  Příchodu žáčků předchá-
zely pečlivé přípravy třídy, setkání s rodiči a seznamování se 
všemi možnostmi práce s dětmi s odkladem školní docházky. 
Pomoc jsme našli u odboru školství Městského úřadu v Nové 
Pace, odboru školství Královéhradeckého kraje, Okresní peda-
gogicko psychologické poradny Jičín a novopackých podni-
katelů. Kolektivy mateřských škol v Nové Pace pomohly me-
todickými radami, ale i materiální výpomoc byla v začátcích 
velmi důležitá. Za těchto okolností spatřil světlo světa tento 
výchovně vzdělávací experiment, s jehož několikaměsíční 
existencí bychom Vás chtěli seznámit.

Ředitelství ZŠ Husitská 1695, Nová Paka

Přípravná třída

Nabídka práce v přípravné 
třídě pro mě byla velmi 
zajímavá. Jsem sice také 
absolventkou SPgŠ, ale 
téměř všechny roky své pe-
dagogické praxe jsem zatím 
pracovala jako učitelka na 1. 
stupni ZŠ. Přípravná třída je 
vlastně spojením prohloubené 
předškolní přípravy s prostře-
dím školy. Děti jako by byly 
jednou nohou stále v mateř-
ské škole a druhou zkoušely, 
jaké to bude, až si doopravdy 
sednou do lavic a začnou se 
učit.
Ve třídě mám 15 dětí s od-
kladem školní docházky. 
Trochu nám chybí děvčátka 
(ta jsou tu jen 3), protože 
klučičí převaha bývá někdy 
opravdu znát. Zvláště z toho 
důvodu, že většina chlapců 
má odklad šk. docházky 
kvůli projevu hyperaktivity a 
s tím související neschopnosti 
delšího soustředění na školní 
práci. Většinu dní bývá ve 
třídě opravdu živo.
 Myslím, že právě v tom je 
pro mě práce v “přípravce” 
nejnáročnější. Je nezbytné 
často střídat formy práce, 
mít připraveno stále dost 
podnětů/i předmětů/, abych 
děti zaujala pro řízené čin-
nosti, a zároveň odhadnout 
a akceptovat, že přípravná 
“práce” musí chvíli počkat 
a na řadě je hra. Pozornost 
dětí je opravdu krátkodobá a 
proměnlivá jako jarní počasí. 
Snažím se, aby každý den byl 
pestrý pro děti i pro mě. Vy-

užívám různorodé motivace, 
bez které se obzvlášť tyto 
děti vůbec neobejdou, aby je 
práce i hra bavila a zároveň 
si budoucí žáčci pomalu a 
často nevědomky zvykali na 
určitá pravidla, systém práce 
a povinností, plynoucí z jejich 
příští role-prvňáčka.
Od září jsme se naučili spous-
tu písniček, hádanek, říkanek 
a her, povídáme si o přírodě, 
o rodině, o světě i o tom, jak 
se máme chovat sami k sobě 
a k ostatním. Učíme se znát 
číslice a trochu i počítat, 
poznávat některá písmenka, 
správně držet tužku, cvičí-
me, kreslíme a malujeme, 
vyrábíme různé drobnosti 
pro radost sobě i druhým. 
Zkusili jsme také výrobu ke-
ramiky v DDM a máme tak 
dáreček pro maminku. Snad 
nám bacily dovolí předat jej 
na vánoční besídce, kterou 
pro rodiče připravujeme.
 Pokud je to jen trochu možné, 
účastníme se téměř stejných 
akcí jako zdejší prvňáčci. 
Divadlo, koncerty, výstavy, 
kino a od března budeme 
také jezdit plavat do bazénu 
v Hořicích.
 Děti dokáží pěkně zlobit, ale 
zároveň se také umí úžasně 
nadchnou pro hru nebo při-
pravenou činnost a ukázat, 
že svoji píli, svědomitost a 
své sebevědomí budou umět 
v příštím školním roce dobře 
použít.
 Čeká nás ještě celý půlrok 
práce, ale už teď věřím, 

že pobyt v přípravné třídě 
dětem usnadní ten důležitý 
krok v životě a že je v 1. 
třídě čeká-snad i díky mojí 
práci trochu více pohody a 
citové vyrovnanosti, která je 
někdy velkou částí školního 
úspěchu. Zkrátka, budou to 
už “mazáci”.
 Pro mě osobně je to velmi 
zajímavá, byť náročná zku-
šenost a určitě hodně velký 
přínos do mojí další pedago-
gické praxe. Z mého pohledu 
by se přípravné třídy měly stát 
běžnou součástí našeho škol-
ství, protože mnoha dětem 
určitě pomohou překonat 
obavy a nejistotu, spojenou 
se vstupem do školy. Tím 
spíše, že je řeč o dětech, kte-
ré se už díky odkladu mohou 
cítit vedle svých vrstevníků 
“divně”. Pro každého učitele 
1. stupně je určitě nesmírně 
zajímavé zažít s dětmi ten 
přechod od “můžu” k “měl 
bych a musím”. I to je pří-
prava na školu…
 Držte nám palce, ať se toho 
do června stihneme naučit co 
nejvíce!

Mgr. Dagmar Pilná

ÚVODNÍ POSTŘEHY TŘÍDNÍ UČI-
TELKY MgR. DAGMAR PILNÉ

NÁVŠTĚVA PŘÍ-
PRAVNÉ TŘÍDY
Dne 7. 12. jsme my, žáci 9. 
tříd navštívili přípravnou 
třídu na naší ZŠ. Tato třída 
u nás funguje od září toho-
to roku a jsme jediná škola 
v okrese, která možnost pří-
pravy do 1.třídy poskytuje. 
Chodí do ní děti, které se hůře 
adaptují na cizí prostředí, aby 
se seznámily s větší budovou, 
ostatními dětmi a trochu od-
lišným programem, než jaký 
znaly z mateřské školy.
Naším úkolem bylo udělat 
s dětmi krátká interview a 
zjistit, jak se jim v přípravné 
třídě líbí. Potěšilo nás, že 
všechny reakce byly vesměs 
pozitivní. Dozvěděli jsme se, 
že všichni dostali při vstupu 
stejné batůžky, paní učitelka 
je moc hodná a už umí pís-
menka A,E,I.
Děti se učily vyrábět kera-
mické ozdoby, zvoneček a 
“šnečka”. Svoje výrobky 
chtějí darovat rodičům o 

vánoční besídce, na kterou 
se všechni moc těší. Ve třídě 
mají hodně hraček, holčič-
kám se nejvíce líbí panenky 
a plyšoví medvídci.
Dne 2.12. je navštívili Mi-
kuláš, čerti a anděl. I když to 
byli převlečení naši spolužáci 
z 9. třídy, děti byly vystraše-
né. Prý se moc klepaly, ale 
nebrečely. Strach jim naháně-
li čerti, kteří vyhrožovali, že 
si je odnesou.
Na trochu zbytečnou otázku, 
jestli se těší do 1.třídy, všich-
ni odpověděli, že ano.
Jsme rádi, že jsme mohli 
poznat prostředí, ze kterého 
číší pohoda a spokojenost a 
zároveň si připomenout naše 
dětství, kdy jsme se také plni 
očekávání těšili do 1.třídy.

INTERVIEW: 
1. Jak se ti líbí ve třídě?
Je to tu pěkné, vyrábíme a 
stříháme sněhuláky a dáreč-
ky. (Denis)  
2. Těšíš se do 1. třídy? Na co 
se těšíš?
Jo, hodně. A hlavně na mate-
matiku. (Věruška)
3. Máš tady kamarádky? A 
jaké?
Jo, dvě. Mám tady Kačenku a 
Simonku. (David)
4. Co rádi děláte ve třídě 
s p.učitelkou?
Rádi cvičíme, hrajeme na 
počítači, zpíváme písničky. 
(Honza a Vojta)
5. Jak se těšíte na Vánoce?
Těšíme se moc a hlavně na 
dárečky, vyrábíme věci z ke-
ramiky, udělali jsme si šneč-
ka a zvoneček. (Kuba)

žáci 9. tříd ZŠ Nová Paka, 
Husitská 1695

V příštím čísle vydání časopi-
su přineseme další materiál k 
tomuto tématu
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Již po několik roků ředitelství 
školy pořádá vzájemná setkání 
s důchodci. Letos byl zvolen 
zvláště vhodný termín 23. lis-
topadu pod názvem „Adventní 
setkání“. V této adventní době 
se připravujeme na příchod 
těch láskyplných vánočních 
svátků a všechno to dobré, co 
s nimi souvisí. Vracejí se nám 
vzpomínky na naše dětství, 
na radostné chvíle prožité 
ve svých rodinách právě o 
Vánocích. V tomto čase jsou 
lidé k sobě sdílnější, upevňují 
se dobré mezilidské vztahy, 
které se nám v dnešní době 
poněkud vytrácejí. Byli i takoví 
reformátoři, kteří by nejraději, 
s ideologických důvodů, tak 
krásné svátky zrušili. Když 
se jim to nepovedlo, chtěli 
nás alespoň připravit o našeho 

Setkání důchodců 1. ZŠ Nová Paka - Komenského
tradičního „Ježíška“ a nahradit 
ho „Dědou Mrázem“.
Dnes je zase opačný extrém se 
„Santa Klausem“. Buďme svoji 
a nenechme si bráti naše staré, 
dobré osvědčené tradice. 
Právě i toto pozvání nás dů-
chodců na přátelské posezení 
ukazuje na dobré mezilidské 
vztahy. Chci proto tímto po-
děkovat ředitelství školy ve-
dené ředitelem Mgr. Milanem 
Schlöglem, že nezapomíná na 
zasloužilé pracovníky, kteří 
také nechali kousek svého ži-
vota při výchově mladé genera-
ce. Nám důchodcům je zvláště 
milé, že sám ředitel celou tuto 
akci uvádí a je po celou dobu 
přítomen, aby pomohl zdárné-
mu průběhu naší besedy. Stejně 
tak jsou s námi mladé učitelky 
a jako hostesky se o nás pečli-

vě starají. Navíc tyto učitelky 
předvedly krásné mikulášské 
vystoupení s Mikulášem, an-
dělem a pěti čerty. Velmi nás 
pobavily a nechyběl ani malý 
dárek, ve kterém pro legraci 
byly i brambora a dřevěný 
špalík. Pěkné bylo vystoupe-
ní pěveckého sboru malých 
dětí, vedených učitelem Mgr. 
Martinem Holanem. K celkové 
spokojenosti všech přítomných 
přispělo i bohaté pohoštění. Pro 
zpestření programu se promíta-
ly barevné diapozitivy z našich 
minulých setkání. 
Prošli jsme se také po škole a 
nahlédli do některých učeben 
a zařízení. Překvapilo nás, že 
všude po celé škole vše září 
novotou a čistotou. Chodby i 
učebny jsou velmi pěkně, vkus-
ně vyzdobeny. Vše vyrobili 

sami žáci školy pod odborným 
pedagogickým vedením. Tyto 
exponáty možno převážně chá-
pat jako špičkovou uměleckou 
lidovou tvořivost. Po tříhodino-
vém přátelském posezení jsme 
se velmi spokojení rozešli. 
V každém z nás bylo tak nějak 
teplo na duši. Předně jsme tro-
chu omládli ve vzpomínkách 
na léta v této škole společně 
prožitá a pak to, že jsme se 
ještě v tom překotném běhu 
času neztratili, že se o nás ví. 
Závěrem chci ještě jménem 
nás 28 přítomných důchodců, 
poděkovat všem, kteří nám 
umožnili společně prožít tyto 
krásné předvánoční chvíle. Pře-
ji jim všem a nám důchodcům 
hezké, klidné ve zdraví prožité 
Vánoce a to samé i v novém 
roce.   O. Kuřík, učitel v.v. 

MKS Nová Paka zahájí kurz

TCHAJ – T’I
pod vedením Martina Pařízka
informace na tel./fax 493 721 928

KURZ 
ORIENTÁLNÍHO 

TANCE
pod vedením Martiny Krausové
10 lekcí, první lekce: 24. ledna 18.00,

malý sál MKS Nová Paka
bližší informace na tel.: 493 721 880, 

mobil: 721 616 221
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RÁDIO 
METUJE

107,3

Z NOVOPACKÉHO SPORTUZ NOVOPACKÉHO SPORTU

Stolní tenis
“Áčko i Béčko ve vedení”
Novopačtí stolní tenisté už dlouho nepamatují tak dobrou pod-
zimní sezonu! V posledním kole čekají oba týmy relativně slabší 
soupeři, a tak tenisté strávili vánoční svátky v klidu ve vedení.
A-tým – měl dva týmy ze dna tabulky a nevyzpytatelný L. 
Bělohrad. Do Železnice tým jel pro jasné vítězství. Překvapivě 
prohrával už 6:4, ale šňůrou 8 bodů v řadě nakonec vyhrál hladce 
12:6. BODY - V. Kazda 4,5, slabší chvilku si vybral M. Čeřovský 
2,5, H. Stoklas 2, a slušným výkonem  se prezentoval z “céčka” 
P. Zamlar 2! S Butovsí to byl klidný a od začátku již rozhodnutý 
zápas a výhra 14:4 je toho důkazem. BODY- M. Čeřovský 4,5, 
V. Kazda 3,5, H. Stoklas 2,5, M. Luňák 2, L. Grof 0,5. 
N . Paka A - L. Bělohrad A 11:7, zasloužená výhra po kolek-
tivním výkonu.Všichni Novopačtí nestačili v ten den na výborně 
hrajícího Petřivého a slabší den si vybral H. Stoklas! BODY: V. 
Kazda 3,5, M. Čeřovský 3,5, M. Luňák 3,5, H. Stoklas 0,5. 
B-tým-vyhoupl se do čela tabulky. O první místo suverenním 
způsobem přehrál na jejich půdě rezervu L. Bělohrad. V půlce 
sezony mají všichni  dobrou výkonnost a bodují vyrovnaně. Při 
této formě by B-tým měl bez problémů postoupit.
L.Bělohrad B - Nová Paka B  4:14.  Body: M. Luňák 4,5, M. 
Virag 4, M. Tůma 4, L. Grof 1,5
C-tým - stoupá tabulkou nahoru, ale na medailové pozice nabral 
už velkou ztrátu. Parádní měsíc vyšel P. Zamlarovi a bodově 
se prosadil i J. Stuchlík, za očekáváním zůstává dorostenec J. 
Česák.
D-tým - je stále na dně tabulky - tým prohrál mnoho zápasů 
nejtěsnějším rozdílem a mnohokrát doplatili na absence hráčů 
ze základu. Výrazně bodově se prosazují pouze J. Erlebach s J. 
Morávkem,  ale i jejich bodový přínos v nejnižší skupině by měl 
být podstatně větší!

Vojtěch Kazda

1 Nemyčeves B 10 0 0 123:57 30

2 Radim 9 0 2 132:66 29

3 Lány C 9 1 0 104:76 29

4 Jičín E 6 1 3 102:78 23

5 Veliš B 6 1 3 94:86 23

6 Hořice D 4 2 4 96:84 20

7 Rovensko p. Tr. D 3 4 3 87:93 20

8 Úbislavice B 4 0 7 91:107 19

9 Popovice B 1 3 6 70:110 15

10 Nová Paka D 2 0 8 80:100 14

11 Sobotka 1 2 7 74:106 14

12 Butoves D 2 0 8 69:111 14

13 Stará Paka D 2 0 8 66:114 14

1 Nová Paka A 9 1 0 121:59 29

2 Hořice B 9 0 1 126:54 28

3 Libáň 6 2 2 101:79 24

4 Popovice A 6 1 3 98:82 23

5 L.Bělohrad A 5 2 3 108:72 22

6 Valdice B 5 1 4 100:80 21

7 Jičín C 4 0 6 86:94 18

8 Kopidlno B 3 2 5 66:114 18

9 Butoves A 3 1 6 76:104 17

10 Lány A 3 0 7 68:112 16

11 Železnice B 2 0 8 71:109 14

12 Rovensko p. Tr. A 0 0 10 59:129 10

1 Nová Paka B 9 0 1 118:62 28

2 L.Bělohrad B 8 0 2 111:69 26

3 Lány B 8 0 2 108:72 26

4 L.Bělohrad C 7 1 2 109:71 25

5 Nemyčeves A 7 0 3 119:61 24

6 Veliš A 4 1 5 82:98 19

7 Jičín D 3 2 5 86:94 18

8 Žlunice 3 2 5 84:96 18

9 Kopidlno C 3 0 7 82:98 16

10 Úbislavice A 1 2 7 67:113 14

11 Rovensko p. Tr. B 2 0 8 66:114 14

12 Stará Paka C 1 0 9 48:132 12

1 Valdice C  10 0 0 141:39 30

2 Hořice C 9 0 1 122:58 28

3 Miletín 8 0 2 105:75 26

4 Nová Paka C 5 1 4 104:76 21

5 Butoves B 5 1 4 88:92 21

6 Butoves C 5 0 5 91:89 20

7 L.Bělohrad D 4 1 5 91:89 19

8 Rovensko p. Tr. C 4 1 5 73:107 19

9 Dřevěnice 2 2 6 81:99 16

10 Železnice C 2 1 7 80:100 15

11 Žeretice 2 1 7 69:111 15

12 Kopidlno D 0 0 10 35:135 10

ROTEX
ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

nabízí firmám i domácnostem
- čištění koberců (11,-Kč - 13,-Kč/m2)

- parní mytí oken a obkladů (8,-Kč - 11,-Kč/m2)
- úklidy po řemeslnických a malířských pracích

- kompletní čištění interiéru vozu (500,-Kč)
Tel.: 777 084 156, 608 921 780

Tabulky stolního tenisu
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Začátkem prosince členové AK 
v AČR Nová Paka zhodnotili 
na své výroční členské schůzi 
letošní motoristickou sezonu.
V letošním roce uspořádali 
celkem 10 motoristických 
akcí v areálu Štikovské rokle 
– Mistrovství republiky v au-
tocrossu, Mistrovství Evropy v 
autocrossu, 3 hobby autocros-
sy, 2 závody raccybugin, 2 mo-
tocrossy a maratón družstev v 
motocrossu. Celkem se všech 
závodů zúčastnilo neuvěři-
telných 850 jezdců. Všechny 
tyto závody byly velice dobře 
hodnoceny, závod ME byl hod-
nocen zástupci FIA jako jeden 
z nejlepších. Mnoho práce bylo 
odvedeno při úpravách areálu 
tak, aby odpovídal vysokým 
mezinárodním požadavkům.
Výbor AK chce tímto poděko-
vat všem divákům, sponzorům, 
spolupracujícím organizacím, 
úřadům, hasičům, zdravotní-
kům, řidičům mechanizací a 
všem členům AK za velice 
dobrou spolupráci, bez které 
by tyto závody nešly pořádat.
Pro rok 2006 máme naplánová-
no zatím 11 akcí. Když dovolí 

Autoklub hodnotil
sněhové podmínky, motoris-
tická sezona začne již 11. a 
12. února závody Mistrovství 
republiky v motoskjörinku a 
volným závodem aut “Novo-
packá kudla”.

Přejeme všem do nového roku hodně zdraví, štěstí, 
jezdcům hodně sportovních úspěchů a těšíme se 
na Vás v sezoně 2006 ve Štikovské rokli.
 
   Výbor AK

Letošní sezona 2005-06 má za sebou první 
/podzimní/ část. Oddíl kuželek TJ Nová Paka 
má v mistrovských soutěžích dvě družstva. Áčko 
hraje Východočeský přebor a zatím je na pěkném 
3.místě. První Milovice jsou s 20 body první s 
jedinou porážkou od našeho družstva. Na dru-
hém místě se 17 body jsou Hořice B o jeden bod 
před Novou Pakou. Za družstvo pravidelně hrají 
J.Antoš /29-415,8/, František Čermák /18-419,5/, 
Jaroslav Fajfer /19-419,5/, Václav Gottštein /27-
416,4/, Aleš Rolf /4-430,9/, Jaroslav Weihrauch 
/17-419,8/, Antonín Vydra /47-405,3/ a Jiří Bajer. 
Čísla v závorce přestavují pořadí v soutěži jednot-
livců a dosažený průměr.
Také druhé B družstvo starující ve Východočeské 
soutěži je překvapivě na 2.místě o jeden bod za 
družstvem Březovic. Za družstvo hrají Milan Rin-
gel /21-390,6/, Jaroslav Chval /32-385,9/, Jaromír 
Erlebach /28-387,3/, Jiří Novotný /39-381,2/, 
Pavel Beyr /41-380,4/, Bohouš Bajer /50-372,7/, 
Petr Vávra, Ota Knap, Dobroslav Lánský a Láďa 
Zamlar-vedoucí družstva.
Mají reálnou šanci se poprat v jarní části o postu-
pové první místo do Východočeského přeboru.
V kuželně na plné obrátky probíhá 30.ročník turnaje neregistro-
vaných družstev - memoriál B.Šorma. Turnaj bude pokračovat 
i v příštím roce do 30.ledna 2006. Pokud se chcete podívat na 
průběžné výsledky, odehrané a plánované zápasy, nalistujte 
si webové stránky oddílu kuželek na adrese:www.kuzelky-
np.wz.cz Na duben 2006 se připravuje Velikonoční turnaj pro 
registrované i neregistrované dvojice na 60 HS.

V posledním zápase podzimní části Vč. přeboru na kuželně v 
SKK Náchod porazilo A družstvo Nové Paky družstvo SKK 
Náchod 12 : 4 a zlepšilo rekord družstva na venkovní dráze 
sraženou 2641 kuželkou. Na snímku hráči A družstva Paky 
/vzadu z leva/ Bajer /náhradník/, Gottštein/434/, Rolf /439/, An-
toš /433/,Franta Majer /nestor náchodských kuželkářů/, Fajfer 
/454/ , Čermák /441/ a Weihrauch /440/. Číslo v závorce je počet 
sražených kuželek jednotlivými hráči v zápase.

Gottštein /go/

Rekordní výkon družstva v Náchodě /“čurybrk” 433 sražených kuželek/
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Jako každoročně před Vánoce-
mi, tak i letos již po sedmé po-
zvala novopacká komise sportu 
letošních 38 neúspěšnějších 
sportovců města na slavnostní 
vyhodnocení. Ti vzešli z návr-
hů všech organizací zabývají-
cích se tělovýchovou a sportem 
v Nové Pace. Slavnostní akt se 
tentokráte, poprvé v celé krátké 
historii konal na Letním stadi-
onu v restauraci Kopačka a 
nutno říct, že toto prostředí, jak 
ostatně dosvědčili i někteří čle-
nové sportovní komise, nebylo 
důstojnou náhradou městské 
obřadní síně, kde se předchá-
zející slavnostní vyhlašování 
v minulých letech konala. Ve 
čtvrtek 15. prosince sál Kopač-
ky zcela zaplnili nejen sportov-
ci, někteří se svými rodiči, ale i 
jejich trenéři, cvičitelé a funk-
cionáři sportovních a tělový-
chovných organizací působící 
ve městě. Vyhlášení převzali z 
rukou starosty Josefa Cogana 
a předsedy sportovní komise 
Františka Vitocha diplom a 
sklenici s nápisem nejúspěšněj-
šího sportovce města. V úvodu 
tohoto podvečerního setkání 
František Vitoch poděkoval 
za to, že město nezapomíná na 
sportovce, a vyzdvihl význam 
sportu v každodenním životě 
každého člověka. Rovněž také 
upozornil na aktivity novopac-
ká radnice týkající se výstaveb 
sportovních zařízení ve městě. 
Mezi osmatřiceti vyhodnoce-
nými měli po pěti sportovcích 
atleti, basketbalisté, fotbalisté, 
cvičenky ze Sportu pro všech-
ny. Mezi vyhodnocenými byla 
například Jarča Vaněčková pat-
řící mezi nejlepší trojskokanky 
v České republice. Při vyhla-
šování nejúspěšnějších bude 
v Nové Pace v příštím roce 
určitě chybět, protože bude 
závodit za Pardubice. “Letos 
jsem ve všech druholigových 
utkáních s přehledem zvítězila 
a ke svým lepším výkonům po-
třebuji i větší konkurenci. Ta v 
1. lize samozřejmě bude“, řek-
la výborná trojskokanka, která 
byla s oceněním města velice 
spokojena. Při vyhlašování 
stáli vedle i další atleti Tělo-
cvičné jednoty Sokol, jedna 
z nejlepších dorosteneckých 
trojskokanek v Česku Adéla 
Urbancová s úspěšným šéftre-
nérem packých atletů a jubi-
lujícím pětasedmdesátníkem 

Přemkem Havlíkem, který 
byl také nejstarším vyhod-
noceným. Ten vzkázal všem 
sportovcům: “Úspěch velice 
bolí, ale sportovci se nesmí této 
bolesti bát”. To dokumentovali 
i vedle stojící - svým druhým 
místem na 1500 m při halovém 
mistrovství Česka Tomáš Buřil 
a Jan Pajurek, který vyhrál na 
všech utkání druhé ligy 400 m 
překážek. 
Mezi úspěšnými nechyběla 
ani kapitánka druholigových 
basketbalistek a nejlepší 
druholigová střelkyně Petra 
Kalendová s trenérem letos 
postoupivšího novopackého 
týmu Sokolů do 3. ligy Jirkou 
Nádvorníkem a kapitánem 
tohoto týmu Pavlem Korbe-
lářem. Pětici doplňovali čer-
stvě vycházející basketbalová 
hvězdička a nejlepší střelkyně 
oblastního přeboru východních 
Čech Kristýna Šulcová spolu s 
trenérem svého družstva Mir-
kem Fišarem. Sportovní klub 
lyžování a orientačního běhu 
se pochlubil nadějnou běžkyní 
Monikou Šmidrkalovou, která 
je úspěšná nejen v lese, ale i na 
atletickém oválu. 
Benjamínkem slavnostního 
podvečera byl teprve sedmile-
tý fotbalista a výborný střelec 
z družstva elévů Novopackého 
1. FK Tomáš Nezbeda. Spolu 
s ním mezi nejlepšími byli i 
další fotbalisti – trenéři Ro-
man Bryknar a Roman Štefan, 
dlouholetý funkcionář Karel 
Navrátil a nejlepší střelec do-
rostu Jan Kulda. U jednoho 
stolu svorně seděly cvičitelky 
a cvičenky z Klubu sportu pro 
všechny Vendula Suchardová 
Jana Lánská, Jiřina Kalibáno-
vá a Nikol Kučerová se so-
kolskými cvičitelkami Alenou 
Krejčovou a Naďou Miřáckou. 
Poprvé se mezi nejlepšími 
sportovci města objevil hráč 
a propagátor florbalu, který 
se pod křídly novopackého 
sokola úspěšně rozvíjí, Lukáš 
Havel. Zastoupeni zde byli i 
sportovci Asociace školních 
sportovních klubů, všestranný 
Pavel Matějovský a atletka 
Zuzana Dejmková. Již několik 
let sportovní komise zapojuje 
do vyhlašování rovněž úspěšné 
členy novopackého Autoklubu. 
Tentokráte zde starosta předá-
val ocenění autokrosovému 
jezdci Jiřímu Medlíkovi a 

dlouholetému tajemníku závo-
du Mistrovství Evropy a České 
republiky Milanu Slabochovi, 
který ke svému ocenění řekl: 
“Toto ocenění představitelů 

města mě určitě potěšilo. Ne-
chápu to ovšem jako ocenění 
patřící mně, ale též ocenění 
celého výborného kolektivu 
Autoklubu, díky kterému se dá 
veškerá náročná práce úspěšně 
dělat”. Se svými trumfy se 
představil i Bruslařský klub. 
Po ukončení krasobruslařské 
kariéry sester Bickových se 
letos pochlubil pouze mladý-
mi hokejisty Jiřím Červeným 
a Josefem Soviárem a také 

Starosta ocenil nejúspěšnější sportovce města 

Novopacká basketbalová naděje Kristýna Šulcová

Nejlepší druholigová střelkyně Petra Kalendová, v pozadí ing. 
Jiří Nádvorník, na jehož tváři se zračí chmury z postavení jeho 
týmu mužů v třetiligové tabulce

ředitelem Zimního stadionu 
Bohumilem Šmikou, který se 
významně podílel na letošní 
výstavbě šaten a dalších do-
stavbách tohoto novopackého 
bruslařského stánku, ale i na 

celkovém hokejovém dění 
tohoto klubu. Z dalších úspěš-
ných sportovců se představili 
veřejnosti turista Josef Pilař, 
kuželkář Aleš Rolf, stolní te-

nista Michal Luňák, šachista 
Lubomír Novotný, tenisté 
Josef Dlabola s Michaelou 
Grundovou a zimní plavec 
Ondřej Valeš. 
Po oficiálním vyhlašování 
setkání ještě neskončilo. Po 
přípitku šampaňským a dět-
skými Rychlými špunty, při 
chlebíčkách, vánočním cukroví 
dodaném sponzorsky místním 
SOU a ovoci přítomní ještě 
setrvali v přátelských rozhovo-

rech, při kterých si vyměňovali 
své zkušenosti, objasňovali své 
úspěchy a zmiňovali se o pro-
blémech, které musí při cestě 
za úspěchy jejich sport překo-
návat.      Míla Pour
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Bruslařský klub nabízí
Kurz krasobruslení pro začínající
Každé pondělí od 16.45 do 17.45 – kurz vedou děvčata 
z krasobruslařského oddílu v čele s Kristýnou Bickovou, 
několikanásobnou účastnicí mistrovství světa.
Kurz hokejového bruslení pro začínající
Každý pátek od 15.15 do 16.15 – kurz vedou absolventi 
trenérské školy při FTVS Bohumil Šmika a Luboš Žilák.
Kurz lyžování
Každé pondělí a čtvrtek od 16.oo do 18.oo se začátkem cca 
12.12.2005 – kurz povedou Jiří Jakoubě a Lucie Štilcová 
oba školení instruktoři lyžování. 

NOVOPACKÁ 
ELEKTRA

SPLÁTKY - výhodné splátky bez zbytečných 
průtahů do 15 min (možnost bez navýšení)

SERVIS - pračky, myčky, drobné domácí 
spotřebiče, BTV, video, hifi 

MONTÁŽ - antény, satelity, domací kina 

KOMPLETNÍ SLUŽBY POUZE U NÁS! 

prodej - montáž - servis

Když město fandí sportu
Málokteré město v Čechách věnuje takovou pozornost rozvoji 
sportu i využívání volného času pro všechny věkové skupiny oby-
vatel jako Nová Paka v malebném podhůří Krkonoš. Jmenujme 
namátkou rozsáhlou síť cyklostezek, sportovní areál s kompletním 
vybavením, tenisové kurty, basketbalová hřiště ve městě i na 
sídlištích, lyžařský areál fotbalový i zimní stadion. A právě ten 
se chlubí už v těchto dnech cenným darem. Je jím – za výrazné 
pomoci místních podnikatelských firem - kompletně vybudované 
sociální zázemí včetně šaten v hodnotě téměř 9 milionů korun. 
Akce byla pořízena z dotace Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ve výši 5 mil. a z příspěvku cca 3, 6 mil. Kč, který 
poskytl Městský úřad Nová Paka. „Dnes můžeme říci, že se tímto 
stadionem, jeho vybavením a zázemím můžeme srovnávat i s 
předními sportovními kluby nejen v Čechách“, tvrdí Bohumil 
Šmika ml., jednatel a sportovní ředitel novopacké Zimní haly. 
Krátké ohlédnutí
„V roce 1975 zimní stadion v Nové Pace vyhořel. Následujících 
15 let lední hokej v tomto městě přežíval tak, že mužstva zajížděla 
hrát do okolních měst. Až v roce 1990, 19.listopadu, byl zimní 
stadion s předchlazenou plochou zde znovu otevřen. O třináct 
let později se jej podařilo zastřešit a letos dobudovat i sociální 
zázemí. V současné době ve spolupráci s Trutnovem (3,5 větší 
jak Nová Paka) hrajeme žákovskou ligu“, pokračuje dál Bohumil 
Šmika. Takže hráči, i mládež, kteří tady jsou, mají možnost hrát 
hokej na nejvyšší úrovni v ČR. Pak už záleží individuálně na 
každém z nich, jak se vypracuje, jak se dostane daleko. Máme 
zde rovněž i oddíl krasobruslení, kterým prošla velice úspěšně 
dvě děvčata – až na mistrovství světa - sestry Bickovy. Ve spor-
tovní kariéře, kdy vystupovaly v Kanadě, Francii, v severských 
zemích, dosahovaly na 10. příčku ve světě. Dnes mladší z nich, 
Kristýna se věnuje výchově potěru. Takže opět máme naději, že 
tato disciplína půjde nahoru.
Zajímavosti kolem stadionu
Na první pohled by se mohl zdát objekt zimního stadionu jako 
každý jiný. Jakmile však vstoupíte dovnitř, zjistíte – že oproti 
ustáleným zvyklostem – je zde vše “trochu “ jinak. Dispozice 
jednotlivých prostorů – jejich vybavení - zde totiž vycházela ze 
současných poznatků předních hokejových klubů v ČR i v Evropě. 
Principem je, aby každý z návštěvníků viděl dokonale z kterého-
koliv místa v hledišti, aby pro hráče i žáky (dle jednotlivých tříd) 
byl dostatek prostoru v šatnách, taktéž i pro trenéry. V sociálních 
zařízeních je i bezbariérový přístup pro vozíčkáře. Je dokonale 
pamatováno na hygienu, relaxaci, kdy je k dispozici masér, rozcvi-
čovny jsou vybaveny např. rotopedy. Je zde kuchyňka s ledničkou 
i prostorná hydromasážní vana s vířivkou. V technickém zázemí 
je dílna s bruskou, prádelna s automatickou pračkou a sušárna. 
Po celé délce šaten se podařilo vybudovat prosklenou stěnu, která 
zabraňuje průniku vody do těchto zařízení. 
Zajímavostí je, že v prostorách šaten není guma, ale zátěžové 
koberce. I to jsou poznatky ze zahraničí od Josefa Bruka, no-
vopackého rodáka z Heřmanic, které jsme plně respektovali při 

dispozičním řešení šaten i celého sociálního zázemí. Pro méně 
zasvěcené – Josef Bruk trénuje v současné době Dominika Haška, 
Petra Břízu ve Spartě, Dušana Salfického v Moskvě, jezdí po světě 
a je uznávaným odborníkem v hokejovém sportu. 
Bezpečnost na předním místě
Zimní stadion je vybaven elektrickým požárním systémem. Ten 
v případě události mikrovlnnou anténou posílá na záchranný ha-
sičský sbor do Jičína hlášení a současně signalizuje nebezpečí na 
novopacké středisko, které okamžitě zasahuje. Hasiči, bezpečnost, 
zdravotníci jsou schopni do tří – pěti minut vyjet a řešit situaci. 
Aby však zimní hala měla všech “5P”, je k tomu zapotřebí ještě 
mnohé udělat. V rámci III. etapy je uvažováno o dostavbě bočních 
štítů, které by objekt uzavřely, výměně stávajících mantinelů za 
plexisklo a v neposlední řadě je třeba dořešit i akustiku v hale. 
Nakolik se tyto záměry podaří realizovat, to už záleží na financích, 
tedy pomoci MŠMT i města Nové Paky. Ale když jsme zvládli 
ty předchozí problémy – a nebyly nijak malé, věřím, že i zde 
najdeme optimální řešení“, dodává závěrem ředitel Zimní haly v 
Nové Pace Bohumil Šmika.                Oldřich Houška
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BASKETBALBASKETBAL

Jičín si stále drží druhé místo, Paka předposlední
I po těsné prohře ve Svitavách si díky výhře v Rychnově n.Kn. drží 
jičínští basketbalisté stále pěkné druhé místo ve 3. basketbalové 
lize skupiny B. Navazují tak na loňský úspěch, kdy dokázali v 
této soutěži dokonce zvítězit. Naopak se nedařilo novopackému 
týmu, který s těmito soupeři prohrál, i když ve Svitavách držel 
s domácími téměř po celé utkání krok a v Rychnově dokonce 
větší část střetnutí vedl. Těmito prohrami se novopačtí sokolové 
dostali do sestupového pásma. Z dvojice Tesla a Dvůr Králové si 
daleko lépe vedli Pardubičtí, kteří dokázali za dvě vítězství přivézt 
čtyři body z Nymburka i Poděbrad. Naopak Dvůr Králové n.L. s 
oběma těmito celky prohrál. S posledním místem se nechce smířit 
Pelhřimov, který dokázal zvítězit v Horních Počernicích. Třetí 
basketbalová liga bude pokračovat o prvém lednovém víkendu. 
Tabulka 3. basketbalové ligy skupina B

1. Sokol pražský 9 9 0 853:505 18
2. BSK Jičín 9 6 3 764:624 15
3. Slovan Bohnice 9 6 3 668:631 15
4. TJ Svitavy 9 5 4 655:633 14
5. BC Sp. Rychnov n.K. 9 5 4 690:693 14
6. ČEZ Nymburk B 9 5 4 642:645 14
7. Tesla Pardubice 9 4 5 599:624 13
8. D. Králové n.L. 9 4 5 554:743 13
9. Slovan H. Počernice 9 3 6 611:684 12
10. PM Poděbrady 9 3 6 604:678 12
11. Sokol Nová Paka 9 2 7 703:747 11
12. BK Pelhřimov 9 2 7 553:689 11
Poslední výsledky: Sokol pražský – Bohnice 81:71, H. Počernice 
– Pelhřimov 73:75, Nymburk B – Tesla 60:72, Poděbrady – D. 
Králové n.L. 75:58, Svitavy – N.Paka 93:80, Rychnov n.Kn. 
– Jičín 92:101, Sokol pražský – Pelhřimov 94:54, H. Počernice 
– Bohnice 72:80, Nymburk B – D. Králové n.L., 88:57, Podě-
brady – Tesla 62?67, Svitavy – Jičín 64:62, Rychnov n.Kn. – N. 
Paka 91:83.
Příští utkání – 7. ledna: N. Paka – Sokol pražský. Jičín – H. 
Počernice, Tesla – Svitavy, D. Králové – Rychnov n.Kn. Boh-
nice – Nymburk B, Pelhřimov – Poděbrady, 8. ledna: N. Paka 
– H- Počernice – Jičín – Sokol pražský, Tesla – Rychnov n.Kn., 
D. Králové n.L. – Svitavy, Bohnice – Poděbrady, Pelhřimov 
– Nymburk B.

Novopackým dorostencům se 
podařilo minulou sobotu dva-
krát zvítězit v Jilemnici nad 
tamními mladými basketbalis-
ty. Zatímco prvé utkání bylo 
vyrovnané až do závěrečného 
hvizdu rozhodčích, ve druhém 
střetnutí pačtí mladíci ovládli 
palubovku a přesvědčivě zví-
tězili. 

Sokol Jilemnice – Sokol Nová 
Paka 77:79 (21:24, 38:45, 54:
61) 
Novopačtí basketbalisté si 
vytvořili během prvých třech 
čtvrtin náskok až deset bodů. 

V krajském přeboru mladšího minižactva 
je v čele Jičín s Pakou
Přibližně v polovině základní části smíšeného basketbalového 
přeboru v severní skupině Královéhradeckého kraje jsou v 
čele dvě družstva našeho okresu. Tým Nové Paky má proti 
vedoucímu Jičínu o dva zápasy méně   

1. Jičín   12 9 3 892 : 538 21
2. Nová Paka   10 8 2 910 : 317 18
3. Studánka Pardubice 10 6 4 883 : 426 16
4. Sokol Hradec Králové 14 2 12 552 : 1233 16
5. BK Pardubice 8 7 1 658 : 295 15
6. Sokol PP HK  10 4 6 409 : 592 14
7. Náchod   8 0 8 70 : 973 8

Tabulka je značně zkreslená nestejným počtem utkání jednot-
livých celků. Zatím je na tom nejlépe tým mladších dorostenců 
Rychnova, který doposud zvítězil ve všech utkáních.

V poslední čtvrtině, do které 
nastupovali ještě s vedením 
o sedm bodů, se jim přestala 
dařit střelba a v 8. minutě to-
hoto hracího období se domácí 
dokonce ujali vedení. I když v 
této době postrádali sokolové 
pro pět faulů na palubovce Lu-
keše a Krále, skóre opět obrátili 
a vedení udrželi až do konce 
utkání. Střelecky kraloval Petr 
Lukeš, který se na vítězství 
podílel jedenatřiceti body. Za 
bojovnost a touhu po vítězství 
v závěru utkání si zasluhují 
pochvalu všichni hráči. 
Lukeš 31 (3x3), Peterka 14, 

Král 13, Roman 9, Roučka 
6, Šír 4, Kohút P. 2, Tomáš, 
Sehnal, Maryško, Rajm.
TH: 22/15 : 14/10, trojky: 3: 3, 
fauly:17 :19, 

Sokol Jilemnice – Sokol Nová 
Paka 73:104 (22:27, 44:53, 
56:74)
Pačtí dorostenci se ujali brzy po 
zahájení vedení a to postupně 
zvyšovali. Ve 2. poločase do-
mácí již nevydrželi fyzicky a 
toho využili mladí sokolové 
k výraznému vítězství, které 
okořenili čtrnácti trojkami, z 
nichž Petr Lukeš jich sám dal 

14. Dařilo se i Aleši Peterko-
vi, který podal nejlepší výkon 
v dresu dorostu. Vítězný tým se 
opíral o dobrou střelbu z pole 
včetně výborných trestných 
hodů, jejichž úspěšnost měli 
chlapci 75 %.
Lukeš 38 (11x3), Peterka 23 
(2x3), Roman 14, Král 13, 
Roučka 9, Kohút P 3 (1x3), 
Maryško 2, Sehnal 2, Šír , 
Tomáš, Rajm.
TH: 20/11 : 20/15, trojky: 6:14, 
fauly: 19:18.   
 
Stránku připravil M. Pour

Dvě vítězství packých dorostenců v Jilemnici

2. liga žen
BC Libochovice – Sokol N. Paka 69:64 (10:21, 26:38, 50:54)
Kalendová Petra 19, 1x3,  7/6, 5, Kramperová 16, 2/2, 1, Kalen-
dová Pavla 11, 1x3, 2/2, 5,  Ziklová 8, 1/0, 1, Borůvková 6,0,5,  
Jislová P. 4, 2/2, 2, Jislová T. 0,0, 1, Krauseová 0,0,1, Matoušová 
0,0,0. Za domácí nejvíce Javorská 15 a Ducová 14.
Trestné hody 27/13 ( 48,1%) : 14/12(85,7%), trojky 6:2,  fauly 
19:21, pět osobních chyb 0:3 (3.Borůvková, 6. Kalendová Petra, 
10. Kalendová P.)
Utkání řídili rozhodčí Bystrianský a Bradáč.

SK Aritma Praha - Sokol N. Paka 90:85 (27:21, 43:43, 63:63)
Kalendová Petra  37, 5x3. 8/6, 5,  Kalendová Pavla 15, 1x3, 3/2, 
5, Borůvková 10, 0, 4,  Jislová T. 9, 1x3, 3/2, 0, Jislová P. 6,8/4, 
5, Krauseová 5, 1/1, 4, Matoušová 3, 1x3, 0, 2. Podrazilová 0,0, 
2. Za domácí nejvíce Pospíšilová 28.
Trestné hody  29/20 ( 69%): 23/15 (65,2%), trojky 6:8, fauly 21:
27, pět osobních chyb 0:3 (38. Jislová., 40. Kalendová Pavla,  
Kalendová Petra.).


